
URADNI VESTNIK D O M Ž A L E 
LETO XII - Št. 9 
Domžale, 6.7.1979 

PRILOGA OBČINSKEGA POROČEVALCA, GLASILA OBČINSKE KONFERENCE 

S O C I A L I S T I Č N E Z V E Z E D E L O V N E G A L J U D S T V A D O M Ž A L E 

Na podlagi 4., 9., 10. in 207. člena zakona o prekrških 
(Ur. list S R S , št. 12/77) ter 235. člena statuta obč ine 
Domžale (Ur. vestnik obč ine Domžale št. 4 /79) je 
skupščina obč ine Domžale na seji d ružbenopol i t ičnega 
zbora dne 7.6.1979, zbora združenega dela dne 
8.6.1979 in seji zbora krajevnih skupnosti dne 
8.6.1979 sprejela 

O U L O K 
o javnem redu in miru v občin i 

Domžale 

I. SPLOŠNE D O L O Č B E 

1. člen 
Po tem odloku se kaznujejo kot prekrški zoper 

javni red in mir dejanja, s katerimi se v primerih, nave­
denih v odloku, na nedovoljen način motita mir ali 
delo občanov , povzroča nemir ali javno zgražanje, 
ogroža splošno varstvo ljudi in premožanja ali kako 
drugače rušita d ružbena disciplina, javna morala in 
mir. 

2. člen 
Delovni ljudje in občan i obč ine Domžale so dolžni 

uravnavati svoje življenje in delo tako, da s svojimi 
dejanji ali opustitvijo dejanj ne ogrožajo, vznemirjajo 
ali motijo ljudi pri njihovem delu, razvedrilu ali 
poč i tku . 

3. člen 
Starši oziroma skrbniki in osebe, ki j im je zaupano 

varstvo in vzgoja otrok ali mladoletnikov so dolžni 
skrbeti, da je njihovo ravnanje v skladu z do ločbami 
tega odloka. 

II. V A R S T V O R E D A , M I R U IN D R U Ž B E N E DISCI­
PLINI 

4. člen 
Prepovedano je prirejati na odprtem prostoru v 

strnjenih naseljih zabavne in druge prireditve, če \c 
trajajo preko časa, določenega z odlokom o poslov­
nem času gostinskih obratov. 

5 člen 
Prireditelj zabavne in druge javne prireditve je 

dolžan: ' 
1. zagotoviti ustrezno požarno varstvo na oziroma v 

prireditvenem prostoru; 
2. poskrbeti za parkirne površine udeležencev prire­

ditve in za pravilno parkiranje na parkir išču. 

6. člen 
Delovne in druge organizacije, hišni sveti, lastniki 

in drugi uporabniki stanovanjskih in poslovnih zgradb 
v strnjenih naseljih ob magistralnih, regionalnih cestah 
in cestah IV. reda na o b m o č j u obč ine Domžale so 
dolžni skrbeti, da so na dan zveznih, republiških, 
občinskega in krajevnega praznika, ob posebnih prilož­
nostih pa na splošni poziv pristojnega organa, izobeše­
ne zastave družbenopol i t i čn ih skupnosti na poslovnih 
in stanovanjskih zgradbah. 

Zastave na zgradbah morajo biti izobešene na 
primernem drogu. 

Splošni poziv v smislu prvega odstavka tega člena 
mora pristojni organ objaviti na krajevno običajen 
način najkasneje en dan prej. 

7. člen 
Zastave družbenopol i t i čn ih skupnosti, zastave ter 

prapore družbenopol i t i čn ih organizacij in društev je 
dovoljeno izobešati ali nositi ob jubilejnih praznikih 
teh skupnosti, organizacij in društev ter ob drugih 
pr i ložnost ih , pomembnih za njih. 

Zastave in prapore v smislu prejšnjega odstavka se 
sme uporabljati le v organiziranih sprevodih in jih 
nositi na čelu sprevoda. Teh ni dovoljeno nositi v spre­
vodih zabavnega značaja. 

8. člen 
Zastave je treba izobesiti na večer pred praznikom, 

odstraniti pa takoj, najkasneje pa v roku 24 ur, ko 
mine razlog zaradi katerega so bile izobešene. Mlaje, 
slavoloke, transparente in druge pri ložnostne okrase, 
ki se postavljajo ob posebnih pril ikah, je treba odstra­
niti najkasneje v treh dneh, ko preneha razlog, zaradi 
katerega so bil i postavljeni. 

9. člen 
Kartanje ali igranje drugih iger v javnem lokalu 

lahko prepove za notranje zadeve pristojni občinski 
upravni organ, če ugotovi, daje taka prepoved potreb­
na za izboljšanje razmer javnega reda in miru v kraju. 

Kartanje in druge igre lahko prepove v svojem 
lokalu tudi organizacija združenega dela ali zasebni 
gostinec. Prepoved v smislu tega odstavka mora biti 
objavljena na vidnem mestu v poslovnem prostoru. 

10. člen 
Prepovedano je na javnih mestih ali v zasebnih 

prostorih: 
1. povzročat i hrup z uporabo zvočnikov, radijskih in 

televizijskih aparatov, glasbil in drugih naprav v 
času med 22. in 5. uro; 

2. s petjem ali na drug način motiti nočn i poč i tek 
ljudi med 22. in 5. uro; 

3. zvoniti med 21. in 5.30 uro. 

11. člen 
Zaradi omejevanja hrupa v bližini šol, vzgojnovar-

stvenih zavodov, javnih ustanov in naseljenih krajev je 
dovoljeno: 
1. zvonenje za cerkvene obrede največ 5 minut; 
2. zvonenje ob smrti pokojnika največ 6 minut s 

presledki; 
3. zvonenje za ostale potrebe največ 2 minuti . 

Zvonenje v zvonikih izven naselja je dovoljeno 
največ 10 minut. 

Ne glede na do ločbe prvega odstavka tega člena 
lahko ob večjih cerkvenih praznikih za notranje zadeve 
pristojni organ dovoli daljši čas zvonenja, vendar 
največ do 10 minut s presledki. 

Vrata zvonika morajo biti zaprta tako, da v zvonik 
nima vstopa nepoklicana oseba. 

12. člen 
Za zagotovitev javnega reda, miru in družbene 

discipline je prepovedano: 
1. zadrževati se kljub opozorilu preko dovoljenega 

obratovalnega časa v poslovnih prostorih in javnih 
lokalih ter prireditvenih prostorih; 

2. toči t i ali piti alkoholne pijače v prostorih, kjer se 
prodajajo prehrambeni artikli in v prostorih druž­
bene prehrane, ki nimajo javnega značaja; 

3. mladoletnikom izpod 15 let starosti zadrževati se 
brez spremstva staršev oziroma oseb, navedenih v 
3. č lenu tega odloka, v gostinskih in drugih prire­
ditvenih prostorih, kjer.se toči jo alkoholne p i jač t ; 

4. toči t i oziroma prodajati alkoholne pijače na šport­
nih prireditvah ali j ih tja prinašati in pi t i , dokler 
prireditev traja; 

5. toči t i alkoholne pijače izven dovoljenih prostorov 
ali dopustiti popivanje v v inotoč ih ; 

6. toči t i alkoholne pijače alkoholikom, o katerih Je 
znano, da so nagnjeni k izgredom, če uživajo alko­
holne pijače; 

7. postavljati cirkuške in druge šotore in naprave za 
zabavo na o b m o č j u obč ine (izjemoma se dovoli v 
zaprtih prostorih); 

8. kaditi v prostorih, v katerih se prirejajo gledališke 
in kinopredstave ter športne in druge prireditve, v 
javnih prevoznih sredstvih in javnih prostorih, kjer 
je to z napisom prepovedano; 

9. prenočevat i na senikih, kozolcih in parkih, na 
železniških in avtobusnih postajališčih, tržnici in v 
drugih prostorih brez dovoljenja lastnika oz. 
uporabnika prostora; 

10. povzročat i hrup ali ropot v bližini vzgojnovarstve-
nih zavodov, šol, javnih ustanov ter v strnjenih 
naseljih: 

11. brez dovoljenja za notranje zadeve pristojnega 
upravnega organa povzročat i detonacije s piroteh­
ničn imi ali drugimi razstrelilnimi snovmi in napra­
vami. 

III. V A R S T V O L J U D I IN P R E M O Ž E N J A 

1 3. člen 
Za zagotovitev varnosti ljudi in p r e m o ž e n j a je 

prepovedano vsako dejanje, k i bi lahko imelo za posle­
dico ogrožanje ljudi in premoženja , zlasti ž naslednjimi 
dejanji: 

1. poškodovat i ali odstraniti drogove in svetlobna 
telesa javne razsvetljave ali ugašati javno razsvetlja­
vo in druge osvetlitve prostorov in naprav, k i so 
potrebne za varnost ljudi in prometa, prostorov in 
naprav; 

2. opustiti ali zanemariti redno vzdrževanje javne 
razsvetljave in druge osvetlitve prostorov in naprav, 
ki so potrebne za varnost ljudi in prometa ter 
prostorov in naprav; 

3. opustiti ali zanemariti vzdrževanje in popravilo 
zgradb, javnih objektov in drugih naprav, če tc 
ogroža varnost ljudi; 

4. pri gradnjah in adaptacijah zgradb in naprav 
opustiti varnostne naprave za zavarovanje ljudi in 
prometa; 

5. odstraniti ali poškodovat i ograje in druge naprave, 
postavljene zato, da se zavaruje ljudi; 

6. sežigati odpadke ali kuriti ogenj v bližini zgradb in 
drugih naprav tako, da to moti okolico z dimom in 
neprijetnim vonjem; 

7. v javnih lokalih nositi ali imeti orožje ali nevarno 
orodje; 

8. dražiti ali plašiti živali; 
9. poškodovat i ali odstraniti javne ali hišne poštne 

nabiralnike, hišne ali ul ične table, koše za odpad­
ke, stojala za kolesa, naprave in opremo na šport­
nih igriščih ali trim stezah; 

10. poškodovat i , odstraniti ali zamazati razglasne in 
druge napisne ter opozorilne table in javna zname­
nja; 

11. metati kamenje ter druge predmete, streljati z 
z račno puško , lokom ali fračo na krajih, kjer to 
lahko ogroža varnost ljudi in premoženja; 

12. trgati in pobirati sadje in druge poljske pridelke 
brez dovoljenja lastnika oz. upravitelja ali poško­
dovati sadno drevje na tujem zcljišču, če to dejanje 
ne predstavlja kaznivega dejanja; 

13. puščat i odtok iz žlebov na p ločnike in druge 
hodnike za pe ša ' ali zanemariti vzdrževanje žlebov 
tako, da prepuščajo vodo. 

IV. V A R S T V O O T R O K IN M L A D I N I 

14. člen 
Starši , skrbniki in druge osebe, katerim je zaupano 

varstvo, vzgoja in oskrba otrok ali mladoletnikov, 
morajo skrbeti, da otroci in mladoletniki do 15. leta 
starosti po 21. uri nc pohajkujejo po cestah, ulicah ali 
drugih javnih prostorih ali se brez potrebe zadržujejo v 
lokalih. 

V . V A R S T V O Z D R A V J A , ČISTOČI IN Z U N A N J E ­
G A I Z G L E D A K R A J A 

15. člen 
Prepovedana so dejanja, ki ogrožajo zdravje ljudi, 

nasprotujejo pravilom č is toče ali kazijo zunanji videz 
kraja, zlasti je prepovedano: 

1. odstraniti, zamazati ali na drug način poškodovat i 
plakat, transparent, slavolok ali obvestilo, dokler 
imajo svoj namen; 

2. plakatiranje izven določenih mest ali opustitev 
odstranitve plakatov najpozneje v treh dneh, ko 
mine namen; 

3. onesnažit i vodo v javnih kopališčih ali kakorkoli 
poškodovat i kopal iščne naprave; 

4. odmetavati papir in diugc odpadke po pločnikih , 
cestah in drugih javnih mestih; 

5. ob stanovanjskih prostorih vžigati motorna vozila 
tako, da so izpušne cevi obrnjene v stanovanjske 
prostore; 

6. pljuvati ali kako drugače onesnažit i tla ali pred­
mete na javnih mestih; 

7. pustiti greznice, o d t o č n e kanale in smetiščne jame 
rte Za prte ali slabo zaprte; 

8. opušča t i izpraznjevanje greznic, smetiščnih jam in 
čiščenje o d t o č n i h kanalov: 

9. onesnažit i pitno vodo, prati perilo ali avtomobile 
in umivati se v studencih ali vodovodnih napravah, 
namenjenih za pitno vodo; 

10. puščat i odtok tehnološke vode, gnojnice ali grez­
nice v p o t o č n e kanale, r ečne struge, ribnike, 
napajališča m podobno; 

11. metati v kanalske požiralnike predmete, ki jih 
utegnejo zamašit i ; 

12. zanemarjati osebno č i s točo in snago v stanovanju 
ali delavnici v takem obsegu, da to moti okol ico, 
povzroča zgražanje ali utegne škodovati zdravju 
ljudi; 

13. v stranjenih naseljih na javna mesta, kjer se združu­
jejo ljudje -iztepati preproge, izlivati in iztresati 
stvari, kar bi utegnilo umazati ali vznemirjati 
m i m o i d o č e . 

V I . K A Z E N S K E DOLOČBE 
16. člen 

Ž denarno kaznijo od 500 do 10.000 din se 
kaznuje pravna oseba in oseba, k i stoti prekršek v zvezi 
s samostojnim opravljanjem dejavnosti: 

1. če priredi zabavno ali drugo javno prireditev v 
nasprotju s 4. č l enom; 

2. če nc zagotovi potrebnih ukrepov za varnost udele­
žencev zabavne in druge javne prireditve (1. in 2. 
t o č k a 5. č lena) ; 

3. če ne izobesi ali neposkrbi, da se pravočasno 
izobesijo zastave na dan državnih, občinskega in 
krajevnih praznikov, ob posebnih priložnostih pa 
na splošen poziv (prvi odstavek 6. člena) ali če 
izobesi zastavo v nasprotju z drugim odstavkom 6. 
člena; 

4. če kljub prepovedi dovoljuje v javnem lokalu ali 
prostoru kartanje ali igranje drugih iger (prvi odsta-
vc lc 9 členu) 

5. če z uporabo zvočnih ali drugih naprav povzroča 
hrup v času med 22. in 5. uro (1. t očka 10. člena); 

6. če toč i ali dopušča piti alkoholne pijače v prosto­
r ih , kjer se prodajajo prehrambeni artikli ali v 
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prostorih d ružbene prehrane, k i nimajo javnega 
značaja (2. t o č k a 12. č lena) ; 

7. če toč i ali prodaja alkoholne pijače na športnih 
prireditvah (4. t o č k a 12. č lena) ; 

8. če toč i alkoholne pijače alkoholikom in osebam, 
ki so znane, da so nagnjene k izgredom, če uživajo 
alkohol (6. t o č k a 12. č lena) ; 

9. če brez dovoljenja ah v nasprotju z dovoljenjem 
uporablja p i ro tehn ična in druga eksplozivna sred­
stva (11. t očka 12. č lena) ; 

10. če opusti ali zanemari vzdrževanje javne razsvetlja­
ve in druge osvetlitve prostorov in naprav, k i so 
potrebne za varnost ljudi in prometa ali za zavaro­
vanje sredstev in naprav (2. t o č k a 13. č lena) ; 

11. če opusti ali zanemari vzdrževanje in popravilo 
zgradb in naprav ali drugih javnih objektov, k i 
ogrožajo varnost ljudi in prometa (3. t o č k a 13. 
č lena) ; 

12. če pri gradnjah in adaptacijah zgradb in naprav 
opusti napraviti ali vzdrževati varnostne naprave za 
varnost ljudi in prometa (4. t o č k a 13. č lena) ; 

13. če odstrani ali poškoduje ograje in druge naprave, 
postavljene za zavarovanje ljudi (5. t o č k a 13. 
č lena) ; 

14. če pusti greznice, o d t o č n e kanale in smet iščne 
jame nezaprte ali ne dovolj zaprte (7. t očka 15. 
č lena) ; 

15. če opusti izpraznjevanje greznic, smet iščnih jam ali 
čiščenja o d t o č n i h kanalov (8. t očka 15. č lena) ; 

16. če spušča tehnološke vode, gnojnico ali iz greznic 
v p o t o č n e kanale, rečne struge, ribnike, napaja-
lišča in podobno (10. t o č k a 15. č lena) . 

Z denarno kaznijo od 200 do 1.000 din se kaznuje 
tudi odgovorna oseba pravne osebe, k i stori prekršek iz 
ene od t o č k tega člena. 

17. člen 
Z denarno kaznijo od 200 do 2.000 din se 

kaznuje: 
1. kdor priredi zabavno ali drugo javno prireditev v 

nasprotju s 4. č l enom; 
2. kdor ne izobesi ali ne poskrbi, da se izobesi zastave 

na dan državnih, občinskega ali krajevnih prazni-
. kov, ob posebnih priložnostih pa na splošni poziv 

ali j ih ne izobesi na primernem drogu (6. č len) ; 
3. kdor uporablja ali nosi zastave in prapore v 

nasprotju s prvim in drugim odstavkom 7. č lena; 
4. kdor na javnih mestih ali v zasebnih prostorih 

povzroča hrup z uporabo zvočnikov, radijskih ali 
T V aparatov, glasbil ali z drugimi napravami v času 
med 22. in 5. uro (1. t o č k a 10. č lena) ; 

5. kdor zvoni v zvonikih med 21. in 5.30 uro (3. 
t o č k a 10. č lena) ; 

6. kdor prekorač i dovoljeni čas zvonenja po 1., 2. in 
3. odstavku 11. č lena; 

7. kdor toč i ali prodaja alkoholne pijače na športnih 
prireditvah ah j ih tja prinaša in pije, dokler priredi­
tev traja (4. t očka 12. č lena) ; 

8. kdor toč i alkoholne pijače izven dovoljenih 
prostorov ali dopušča popivati v v inotoč ih (5. 
t o č k a 12. č lena) ; 

9. kdor toč i alkoholne pijače a lkohol ikom in 
osebam, k i so znane, da so nagnjene k izgredom, 
če uživajo alkohol (6. t o č k a 1 2. č lena) ; 

10. kdor postavlja cirkuške naprave in druge šotore ali 
naprave izven zaprtih prostorov (7. t o č k a 12. 
č lena) ; 

11. kdor prenočuje na senikih, kozolcih, železniških in 
• avtobusnih postajah, tržnici, parkih in drugih 

prostorih brez dovoljenja lastnika oz. uporabnika 
(9. t očka 12. č lena) ; 

12. kdor povzroča hrup ali ropot v bližini šol, V V Z , 
javnih ustanov ter v» strnjenih naseljih (10. t o č k a 
12. č lena) ; 

13. kdor brez dovoljenja pristojnega organa povzroča 
detonacije s p i ro tehničn imi sredstvi ali drugimi 
razstrelilnimi snovmi (11. t o č k a 12. č lena) ; 

14. kdor poškoduje ah odstrani drogove in svetlobna 
telesa javne razsvetljave ali kdor ugaša javno raz­
svetljavo in druge osvetlitve prostorov in naprav, k i 
so potrebne za varnost ljudi in prometa ter prosto­
rov in naprav (1. t o č k a 13. č lena) ; 

15. kdor opusti ali zanemari redno vzdrževanje javne 
razsvetljave in druge osvetlitve prostorov in naprav, 
k i so potrebne za varnost ljudi in prometa ter 
prostorov in naprav (2. t očka 13. č lena) ; 

16. kdor opusti ali zanemari vzdrževanje in popravilo 
zgradb, javnih objektov in drugih naprav, če to 
ogroža varnost ljudi in prometa (3. t o č k a 13. 
č lena) ; 

17. kdor pri gradnji ah adaptaciji zgradbe in naprav 
opusti varnostne naprave za zavarovanje ljudi in 
prometa (4. t o č k a 13. č lena) ; 

18. kdor odstrani ali poškoduje ograje in druge 
naprave, postavljene zato, da se zavaruje ljudi (5. 
t očka 13. č lena) ; 

1 q . kdor v javnih lokalih nosi orožja ah nevarno orodje 
(7. t o č k a 13. č lena) ; 

20. kdor poškoduje ali odstrani javne ali hišne poštne 
nabiralnike, hišne ah ulične table, koše za odpad­
ke, stojala za kolesa, ter naprave in opremo na 
športnih igriščih ali trim stezah (9. t o č k a 13. 
č lena) ; 

21. kdor meče kamenje ter druge predmete, strelja s 
f račo , z r ačno puško ali lokom na kraju, kjer to 
ogroža varnost ljudi in premoženja (11. t o č k a 13. 
č lena) ; 

22. kdor pusti greznice, o d t o č n e kanale in smet iščne 
jame nezaprte ali ne dovolj zaprte (7. t o č k a 15. 
č lena) ; 

23. kdor opusti izpraznjevanje greznic, smetiščnih jam 
in čiščenje o d t o č n i h kanalov (8. t o č k a 15. č lena) ; 

24. kdor onesnaži pitno vodo s pranjem perila, avto­
mobila ali z umivanjem v studencih ali ob vodo­
vodnih napravah, namenjenih za pitno vodo (9. 
t o č k a 15. č lena) ; 

25. kdor pušča odtok tehnološke vode, gnojnice ah iz 
greznice v p o t o č n e kanale, r ečne struge, ribnike, 
napajališča ipd. (10. t o č k a 15. č lena) . 

18. člen 
Z denarno kaznijo od 100 do 1.000 din se 

kaznuje: 
1. kdor kljub prepovedi igra karte ali druge igre (prvi 

in drugi odstavek 9. č lena) ; 
2. kdor s petjem ali na drug način moti nočn i poči­

tek ljudi med 22. in 5. uro (2. t o č k a 10. č lena) ; 
3. kdor pasti odprta vrata v zvonikih in s tem omogo­

č i , da nepooblaščena oseba zvoni (4. odstavek I I . 
č lena) ; 

4. kdor se kljub opozori lu preko dovoljenega obrato­
valnega časa zadržuje v poslovnih prostorih in 
javnih lokalih ter prireditvenih prostorih (1. t o č k a 
12. č lena) ; . 

5. kdor dopušča mladoletnikom izpod 15 let starosti 
zadrževati se brez spremstva oseb, navedenih v 3. 
č lenu , v gostinskih in drugih prireditvenih prosto­
r ih , kjer se toči alkoholne pijače (3. t o č k a 12. 
č lena) ; 

6. kdor trga ali pobira sadje ali druge poljske pridelke 
brez dovoljenja lastnika ali poškoduje sadno drevje 
na tujem zemljišču (12. t o č k a 13. č lena) ; 

7. kdor pušča odtok iz žlebov na pločnike in druge 
hodnike za pešec ali zanemari vzdrževanje žlebov 
(13. t očka 13. č lena) ; 

8. kdor ne ravna v skladu s 14. č l enom tega odloka; 
9. kdor odstrani, zamaže ali na drug način poškoduje 

plakat, transparent, slavolok ali obvestilo (1. t o č k a 
15. č lena) ; 

10. kdor ob stanovanjskih prostorih vžiga motorna 
vozila tako, da so izpušne cevi obrnjene v stano­
vanjske prostore (5. točka 15. č lena) ; 

11. kdor meče v kanalske požiralnike predmete, ki jih 
utegnejo zamašiti (11. t o č k a 15. č lena) ; 

12. kdor zanemarja osebno č i s t očo in snago v stanova­
nju ali delavnici v takem obsegu, da moti okol ico, 
povzroča zgražanje ali utegne škodovati zdravju 
ljudi (12. t o č k a 15. č lena) ; 

13. kdor v strnjenih naseljih na javna mesta iztepa 
preproge, izliva ali iztresa stvari, kar bi utegnilo 
umazati ali vznemirjati mimoidoče (13. t o č k a 15. 
č lena) . 

19. člen 
Z denarno kaznijo 100 din se kaznuje na kraju 

samem: 
1. kdor ne odstrani zastave, mlaja, slavoloka, transpa­

renta in drugih pri ložnostnih okrasov v do ločenih 
rokih (3. č len) ; 

2. kdor sežiga odpadke ali kuri ogenj v bližini zgradb 
in drugih naprav tako, da moti okolico z dimom in 
neprijetnim vonjem (6. točka 1 3. č lena) ; 

3. kdor poškoduje , odstrani ali zamaže razglasne in 
druge napisne ter opozorilne table in javna zname­
nja (10. točka 1 3. č lena) ; 

4. kdor pušča odtok iz žlebov na pločnike in druge 
hodnike za pešce ali zanemari vzdrževanje žlebov 
(13. t o č k a 13. č lena) ; 

5. kdor plakatira izven določenih mest ali opusti 
odstranitev plakatov najpozneje v 3 dneh, ko mine 
namen (2. točka 15. č lena) ; 

6. kdor onesnaži vodo v javnih kopališčih (3. t o č k a 
15. č lena) . 

Če je bila s prekrškom povzročena neposredna 
nevarnost za občane ah premoženje , se kaznuje stori­
lec z denarno kaznijo od 100 do 500 din oziroma 
pravna oseba z denarno kaznijo od 200 do 2.000 din. 

20. člen 
Z denarno kaznijo 50 din se kaznuje na kraju 

samem: 
1. kdor kadi v prostorih, kjer je to prepovedano (8. 

t o č k a 12. č lena) ; 
2. kdor draži ali plaši živali (8. t očka 13. č lena) ; 
3. kdor odmetava papir in druge odpadke po pločni­

k ih , cestah in drugih javnih površinah (4. t očka 15. 
č lena) ; 

4. kdor s pljuvanjem ah kako drugače onesnažuje tla 
ali predmete na javnih mestih (6. t o č k a 15. č lena) . 

21. člen 
Če stori otrok ali mladoletnik prekršek po tem 

odloku, se kaznujejo njegovi starši oziroma skrbnik ali 
oseba, k i j i je zaupano varstvo, vzgoja in oskrba otrok 
ali mladoletnikov z denarno kaznijo do 1.000 din , če 
je storjen prekršek posledica njihove opuščene dolžne 
skrbi za mladoletnika. 

22. č len 
Delavci milice, pristojni inšpektorji in komunalni 

nadzornik izterjajo denarno kazen takoj na mestu od 
tistih kršilcev, k i j ih zalotijo pri prekršku, navedenem v 
19. č lenu tega odloka. 

V I I . K O N Č N E D O L O Č B E 

23. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem določi l tega odloka i n . 

postopek zoper kršitelje izvajajo in predlagajo pristojni ' 
občinski upravni in inšpekcijski organi, komunalni 
nadzornik in organi javne varnosti. 

24. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o javnem redu in miru v obč in i Domžale (Ur. 
vestnik obč ine Domžale št. 1 0 / 7 1 , 2 /72 in 10/72) . 

25. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku obč ine Domžale . 

Številka: 2 2 - 2 3 / 7 9 
Datum: 8.6.1979 

P R E D S E D N I K 
skupščine obč ine Domžale 

Jernej L E N I Č , l . r . 

Na podlagi 14. č lena zakona o kmetijskih zemljiščih 
(Ur. list S R S , št. 1/79) in 236. člena statuta o b č i n e 
Domžale (Ur. vestnik obč ine Domžale št. 4 /79 ) je 
skupščina obč ine Domžale na seji zbora združenega 
dela dne 8.6.1979 in seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 8.6.1979 sprejela 

O D L O K 
o odškodnin i zaradi spremembe namembnosti 

kmetijskega zemljišča ali gozda 

1. člen 
Kdor spremeni namembnost kmetijskega zemljišča 

ali gozda na podlagi lokacijskega dovoljenja ali drugega 
upravnega akta ali če spremeni namembnost tega 
zemljišča brez takega akta zato, ker ta ni predpisan, ali 
pa v nasprotju s predpisi tako, da se to zemljišče ne 
uporablja za kmetijsko ali gozdno, proizvodnjo, plača 
odškodnino zaradi spremembe namembnosti kmetij­
skega zemljišča ali gozda (v nadaljnjem besedilu: 
odškodnina) po tem odloku. 

2. člen 
Kmetijska zemljišča po tem odloku so vsa obdelo­

valna in neobdelovalna zemljišča, ki se po določilih 2. 
člena zakona o'kmctijskih zemljiščih štejejo kot kme­
tijska zemljišča. Gozdna zemljišča po tem odloku so 
vsi gozdovi in gozdna zemljišča v smislu predpisov o 
gozdovih in gozdnem zemljišču. 

Določbe tega odloka se uporabljajo tudi za stavbna 
in druga zemljišča, k i so po ustreznem urbanis t ičnem 
dokumentu do ločena za rabo zemljišč v nekmetijske 
namene. 

3. člen 
Odškodnina se plača od površine zemljišča, k i jypo 

sprejetem zazidalnem n a č r t u ali p r a n o m o č n e m lokacij­
skem dovoljenju do ločeno za gradnjo objekta in od 
površine, ki po tem dokumentu pripada objektu in je 
namenjeno za njegovo redno rabo (funkcionalno zem­
ljišče). 

Odškodnina se plača tudi od površine, ki je dolo­
čena za redno rabo objekta na podlagi kakega drugega 
upravnega akta oz. na podlagi ustrezne dokumentacijo, 
kadar upravni akt ni predpisan. 

Za gradnjo elektr ičnih daljnovodov, plinovodov in 
drugih podobnih objektov skozi gozd se na podlagi 
ustrezne dokumentacije vzame vsa površina koridorja, 
preko kmetijskih zemljišč pa za vsako stojno ali 
podobno mesto, dejanska površina, vendar ne manj 
kot 5m2. 

Če se spremeni namembnost kmetijskega zemljišča 
ali gozda v nasprotju s predpisi (č rna gradnja, nedovo­
ljeno koriščenje rudniij ipd.) ali če se spremeni 
namembnost kmetijskih objektov določenih v II. 
odstavku 14. člena zakona o kmetijskih zemljiščih 
(Ur. list SRS , št. 1 /79) se začne postopek za odmero 
odškodnine na podlagi prijave inšpekcijskih organov, 
kmetijske zemljiške skupnosti ali krajevnih skupnosti 
in po uradni dolžnost i pristojnega upravnega organa. 

Odškodnina se p lača tudi od zemljišča, k i se zaradi 
spremembe urbanis t ičnega dokumenta ali z upravnim 
aktom določi kot povečanje zemljišča za redno rabo 
objekta pa od njega odškodnina še ni bila p lačana . 

4. člen 
Površina in kvaliteta zemljišča za odmero odškod­

nine se ugotavlja na podlagi katastrskih podatkov 
Geodetske uprave SOb Domžale in v skladu z zazidal­
nim n a č r t o m . Na o b m o č j u izven zazidalnega nač r t a se 
vzame površina, k i se določi po predpisu o določitvi 
funkcionalnega zemljišča oz'iroma tako, da se kljub 
temu, da je parcela večja, vzame zemljišče v velikosti 
600 m2, če je parcela manjša pa dejanska površina. 

5. člen 
Odškodn ino po 3. in 4. č lenu tega odloka odmeri v 

upravnem postopku z o d l o č b o občinski upravni organ 
pristojen za lokacijske zadeve. Če se odškodn ina ne da 
odmeriti po navedenih členih odloka, jo odmeri obč in­
ski upravni organ pristojen za lokacijske zadeve potem, 
ko je dobil mnenje obč inske kmetijske oziroma goz­
darske inšpekcije. Č e pristojna inšpekcija ne da mnenja 
v 30. dneh po zaprosilu, lahko od loč i pristojni obč in ­
ski upravni organ brez tega mnenja. 



Odločbo o odmeri odškodnine se pošlje v enem 
izvodu Kmetijski zemljiški skupnosti Domžale in v 
enem izvodu Zvezi vodnih skupnosti Slovenije. 

6-. člen 
Odškodnina se določi v znesku za m2 zemljišča ob 

upoštevanju kulture in kakovosti zemljišča, in sicer: 
- po 40 din od njiv, vrtov, sadovnjakov in travnikov 

I. in II. katastrskega bonitetnega razreda; 
- po 25 din od njiv, vTtov, sadovnjakov in travnikov 

III. in IV. katastrskega bonitetnega razreda in 
gozdov I. in II. katastrskega bonitetnega razreda; 

- po 10 din od vseh drugih zemljišč. 
izvršni svet Skupščine SR Slovenije valorizira vsaki 

dve leti najnižjo stopnjo odškodnine v skladu s sploš­
nim gibanjem cen. Sočasno in v enakem procentu 
izvršni svet skupščine občine Domžale spremeni lestvi­
co odškodnine, določene v tem členu. 

7. člen 
Odškodnina po 6. členu tega odloka se plačuje v 

enkratnem znesku Kmetijski zemljiški skupnosti 
Domžale, ki odvaja ustrezen del te odškodnine, 
določen z zakonom o kmetijskih zemljiščih, Zvezi 
vodnih skupnosti Slovenije. 

8. člen 
Brez potrdila o plačani odškodnini ni mogoče 

izdati gradbenega dovoljenja oz. dovoljenja za izkori­
ščanje rudnin, prav tako pa ne začeti gradnje na 
podlagi priglasitve. 

Brez potrdila o plačani odškodnini tudi ni mogoče 
skleniti oziroma overiti pogodbe ali potrditi pravno­
močnosti odločbe , s katero se pridobiva zemljišče ali 
razpolagalna pravica na zemljišču, ki je do ločeno kot 
povečanje zemljišča za redno rabo že zgrajenega 
objekta (povečanje funkcionalnega zemljišča). 

9. člen 
Odškodnina se ne plačuje: 

- od zemljišč za gradnjo objektov določenih v 2. in 
4. odstavku 14. člena zakona o kmetijskih zemlji­
ščih; 

- od zemljišča, ki je bilo do ločeno za redno rabo 
prejšnjega objekta (funkcionalno zemljišče prej­
šnjega objekta), kadar gre za nadomestno gradnjo. 

10. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok preneha veljati 

odlok občine Domžale o prispevku za spremembo 
namembnosti kmetijskih in gozdnih zemljišč (Ur. 
vestnik občine Domžale št. 5/74 in 8/74). 

11. člen 
Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v Uradnem 

vestniku občine Domžale. 

Številka: 465-3/79 
Datum: 8.6.1979 

PREDSEDNIK 
• skupščine občine Domžale 

Jernej LENlC. l . r . 

Na podlagi 17. člena zakona o samoupravnih interes­
nih skupnostih za PTT promet in 68. člena zakona o 
temeljih sistema družbenega planiranja in družbenem 
planu Jugoslavije ter 236. člena statuta občine 
Domžale, je sprejela skupščina občine Domžale na seji 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti 
dne 8.6.1979 

O D L O K 
o prispevkih za financiranje razvoja PTT prometa v 
območni samoupravni interesni skupnosti za PTT 
promet Ljubljana 

1. člen 
Ker so bile v območni samoupravni interesni skup­

nosti izčrpane vse možnosti za zagotovitev programa 
razvoja PTT prometa in ker ni bilo od ločeno o vpraša­
nju, od katerega je bistveno odvisno delo samoupvne 
interesne skupnosti za PTT promet ter na podlagi 
ugotovitev, da bi nastala zaradi neuresničitve v občin­
skih družbenih planih postavljenih nalog na področju 
PTT prometa družbena škoda, so na podlagi tega 
odloka dolžni plačevati: 
a. uporabniki - individualni naročniki telefonskih 

storitev (I. skupina); 
b. uporabniki družbene pravne osebe in občani , ki 

delajo s sredstvi v lasti občanov (II. skupina), ki 
niso podpisali sporazuma o financiranju programa, 
poseben prispevek ob ceni telefonskih storitev za 
pokritje dela stroškov razširjene reprodukcije v 
višini: 
uporabniki I. skupine 0,10 din od cene ustvarje­
nega telefonskega impulza; 
uporabniki II. skupine, ki niso podpisali samo­
upravnega sporazuma o financiranju programa 
4342 % od cene ustvarjenega telefonskega 
impulza. 

2. člen 
Prispevki uporabnikov I. in II. skupine se obraču­

navajo in nakazujejo od dneva uveljavitve odloka 
mesečno hkrati z obračunom telefonskih storitev do 
31.12.1980. 

3. člen 
Tako združena sredstva se uporabljajo strogo 

namensko za gradnjo PTT mrež in telefonskih central, 
opredeljenih v srednjeročnem planu razvoja PTT 
zmogljivosti Območne samoupravne interesne skupno­
sti za PTT promet Ljubljana in v občinskih družbenih 
planih ter se zbirajo na posebnem računu Območne 
samoupravne interesne skupnosti" za PTT promet 
Ljubljana. Sredstva se smejo uporabiti samo za razširi­
tev materialne osnove dela za investicije po srednjeroč­
nem planu. 

4. člen 
Samoupravne organizacije in skupnosti ter občani , 

združeni v območni samoupravni interesni skupnosti 
imajo naslednje pravice: 
1. da upravljajo z združenimi sredstvi, 
1. da nadzirajo namensko in zakonito uporabo sred­

stev. 

Pravilnost uporabe združenih sredstev ugotavlja 
najmanj enkrat letno skupščina o b m o č n e samouprav­
ne interesne skupnosti za PTT promet Ljubljana in 
skupščine obč in , sproti pa organi samoupravnega 
nadzora območne samoupravne interesne skupnosti za 
PTT promet Ljubljana in izvršni sveti skupščin obč in . 

5. člen 
Izvajalci PTT storitev so dolžni sproti seznanjati 10 

območne samoupravne interesne skupnosti za PTT 
promet Ljubljana in izvršne svete skupščin o izvajanju 
srednjeročnega programa ter tudi sami ustrezno ukre­
pati, da se planske naloge v celoti izvedejo. 

6. člen 
Odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem 

vestniku občine Domžale. 

Številka: 34-4/79 
Datum: 8.6.1979 

PREDSEDNIK 
skupščine občine Domžale 

Jernej LENIČ, Lr. 

Na podlagi 12., 13. in 15. člena zakona o urbanisti­
čnem planiranju (Ur. list SRS, št. 16/67) in 236. člena 
statuta občine Domžale (Ur. vestnik občine Domžale, 
št. 4/79) je skupščina občine Domžale na seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 8.6.1979 in zbora združenega 
dela dne 8.6.1979 sprejela 

O D L O K 
o sprejetju spremembe prometno tehnične rešitve na 
osnovi prometne študije za mesti Domžale in Mengeš 

1. člen 
Sprejme se sprememba prometne tehnične rešitve 

na osnovi prometne študije za mesti Domžale in 
Mengeš, projekt št. 354, julij 1977, ki gaje izdelal 
BIRO 71 Domžale odlok št. 34 - 5 /77-11 z dne 
26.1.1978 (Ur. vestnik občine Domžale, št. 2/78), ki 
obsega ureditev križišča Rodica, po lokacijski doku­
mentaciji št. 522, ki jo je v oktobru 1978 izdelal BIRO 
71 Domžale. 

2. člen 
Urbanistična dokumentacija, ki je predmet tega 

odloka, je stalno na vpogled na,oddelku za urbanizem, 
gradbene in komunalne zadeve SOb Domžale in na 
BIRO 71 Domžale. 

3. člen 
Manjše odmike od potrjene urbanistične dokumen­

tacije obravnava in dovoljuje Komisija IS za komunal­
ne zadeve, vodnogospodarstvo in varstvo okolja. 

4. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka opravlja 

urbanistična in cestno komunalna inšpekcija skupščine 
občine Domžale. 

5. člen 
Ta odlok prične vehati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku občine Domžale. 

Številka: 34-1/79 
Datum: 8.6.1979. 

PREDSEDNIK 
skupščine občine Domžale 

Jernej LENIČ, I J. 

Na podlagi 235. člena statuta občine Domžale (Uradni 
vestnik občine Domžale, št. 4/79) je skupščina občine 
Domžale na seji družbenopolitičnega zbora dne 
20.6.1979, zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 22.6.1979 sprejela naslednji . 

S K L E P 

Potrdi. se statut delovne organizacije Veterinarski 
zavod Kamnik - Domžale v predloženem besedilu. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

Številka: 022-8/79-11 PREDSEDNIK 
Datum: 22.6.1979. skupščine občine Domžale 

Jernej L E N l C , I.r. 

Na podlagi 235. člena statuta občine Domžale (Uradni 
vestnik občine Domžale, št. 4/79) je skupščina občine 
Domžale na seji družbenopolitičnega zbora dne 
20.6.1979, zbora združenega dela in zbora krajevnih 

-skupnosti dne 22.6.1979 sprejela naslednji 

S K L E P 

P o t r d i se statut Samoupravne stanovanjske skup­
nosti občine Domžale v predloženem besedilu. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

Številka: 022-9/79-11 
Datum: 22.6.1979 

PREDSEDNIK 
skupščine občine Domžale 

Jernej L E N l C , l.r. 

Nđ"podlagi 235. člena statuta občine Domžale (Uradni 
vestnik občine Domžale, št. 4/79) je skupščina občine 
Domžale na seji družbenopolitičnega zbora dne 
20.6.1979, zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 22.6.1979, sprejela naslednji 

S K L E P 

P o t r d i se samoupravni sporazum o združitvi v 
delovno organizacijo Zdravstveni dom Domžale, statut 
delovne organizacije Zdravstveni dom Domžale, statut 
TOZD „Službe osnovnega zdravstvenega varstva Dom­
žale"' in TOZD ..Zobozdravstveno varstvo Domžale" 
v p r e d l o ž e n e m b e s e d i l u . 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

Številka: 022-7/79-11 
Datum. 22.6.1979 

PREDSEDNIK 
skupščine občine Domžale 

Jernej L E N l C , l.r. 

Na podlagi 235. člena statuta občine Domžale (Uradni 
vestnik občine Domžale, št. 4/79) je skupščina občine 
Domžale na 11. ločenem zasedanju družbenopolitične­
ga zbora dne 7.6.1979, zbora krajevnih skupnosti in 
zbora združenega dela dne 8.6.1979, na predlog 
komisije za vofitve, imenovanja in administrativne 
zadeve, sprejela naslednji 

S K L E P 
o izvolitvi poklicnih in nepoklicnih sodnikov Sodišča 
združenega dela v Ljubljani za obdobje 1979-1983 

I. Potrjeni so bili predlagani kandidati za izvolitev 
poklicnih sodnikov Sodišča združenega dela v 
Ljubljani. 

II. Za nepoklicne sodnike Sodišča združenega dela v 
Ljubljani za območje občine Domžale se izvolijo: 
1. MILIC Ljubiša, roj. 15.9.1927, diplomirani 

ekonomist, zaposlen v Papirnici Količcvo kot gomočnik direktorja DO Papirnica, stanujoč v 
'omžalah, Prešernova 30. 

2. SKRJANEC Lado, roj. 27.7.1932, organizator 
dela, zaposlen v tovarni Helios TOZD Količcvo 
kot obratovodja oddelka, stanujoč v Domža­
lah, Levstikova 19. 

3. ŽIBERT Anton, roj. 31.7,1947, gozdarski 
tehnik, zaposlen pri Slovenijalcs Radomlje kot 
referent nabave, stanujoč v Volčjem potoku 

* 10. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

Številka: 111-2/79-11 
Datum: 8.6.1979 

PREDSEDNIK 
skupščine občine Domžale 

Jernej L E N l C , l.r. 

Na podlagi 235. člena statuta občine Domžale (Uradni 
vestnik občine Domžale, št. 4/79) je skupščina občine 
Domžale na 11. ločenem zasedanju družbenopolitične­
ga zbora dne 7.6.1979, zbora združenega dela in zbora 
krajevnih skupnosti dne 8.6.1979, sprejela naslednji 

S K L E P 

1. Skupščina občine Domžale pristopi k družbenemu 
dogovoru o racionalizaciji stanovanjske graditve v 
SR Sloveniji v predloženem besedilu. 

2. Za podpisnika družbenega dogovora se imenuje 
Jernej LENIČ, predsednik skupščine občine Dom­
žale, 
za člana odbora podpisnikov se imenuje Janez 
KOVAČ, dipl.ing.arh., 

http://dipl.ing.arh


za namestnika člana pa se imenuje Vekoslav 
F O R T E , diploec. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

Številka: 36-2/79-11 
Datum: 8.6.1979 

PREDSEDNIK 
skupščine občine Domžale 

Jernej LENIČ, l.r. 

Na podlagi 235. člena statuta občine Domžale (Uradni 
vcstnik občine Domžale, št. 4/79) je skupščina občine 
Domžale na 11.. ločenem zasedanju družbenopoli­
tičnega zbora 7.6.1979, zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 8.6.1979, sprejela na­
slednji 

S K L E P 

Pristopi se k sklenitvi samoupravnega sporazuma o 
združevanju sredstev za programsko delovanje „Radia 
Glas Ljubljane" za obdobje 1979 - 1984. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

Številka: 402-24/78-11 
Datum: 8.6.1979 

PREDSEDNIK 
skupščine občine Domžale 

Jernej LENIČ, l.r. 

Na podlagi 235. člena statuta občine Domžale (Uradni 
vcstnik občine Domžale, št. 4/79) je skupščina občine 
Domžale na 11. ločenem zasedanju družbenopoliti­
čnega zbora dne 7.6.1979, zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 8.6.1979, na predlog 
komisije za volitve, imenovanja in administrativne 
zadeve, sprejela 

S K L E P 

o imenovanju ravnatelja Osnovne šole Slandrove 
brigade v Domžalah 

Za ravnateljico Osnovne šole Slandrove brigade v Dom­
žalah se i m e n u j e Jožico POLANC, roj. 1950, iz 
Domžal, Veljka Vlahoviča 11, profesorico pedagogike, 
in sicer za dobo štirih let. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

SteviIka: . l l l -70/79- l l 
Datum: 8.6.1979 

PREDSEDNIK 
skupščine občine Domžale 

Jernej LENIČ, l.r. 

Na podlagi 235. člena statuta občine Domžale (Uradni 
vcstnik občine Domžale, št. 4/79) je skupščina občine 
Domžale na 11. ločenem zasedanju družbenopoliti­
čnega zbora dne 7.6.1979, zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 8.6.1979, sprejela na­
slednji 

S K L E P 

1. Skupščina občine Domžale pristopa k družbenem 
dogovoru o štipendijski politiki v SR Sloveniji v 
predloženem besedilu. 

2. Za podpisnika družbenega dogovora se imenuje 
Jernej LENIČ, predsednik skupščine občine Dom­
žale, 

za delegata v zbor udeležencev družbenega dogo­
vora se imenuje Jakob ČERNE, član izvršnega 
sveta skupščine, 

za namestnika delegata pa se imenuje Igor LIPOV-
SEK, delegat družbenopolitičnega zbora. 

SKUPŠČINA OBČINE DOMŽALE 

Številka: 67-2/79-11 
Datum: 8.6.1979 

PREDSEDNIK 
skupščine občine Domžale 

Jernej LENIČ, l.r. 

Na podlagi 2. odst. 15. člena zakona o varstvu živali 
pred kužnimi boleznimi (Ur. Ust SRS, št. 18/77 in 
2/78) in 236. člena statuta občine Domžale (Uradni 
vestnik občine Domžale, št. 4/79) je skupščina občine 
Domžale na seji zbora združenega dela in zbora krajev­
nih skupnosti dne 22.6.1979 sprejela 

O D L O K 
o organizaciji, ureditvi in poslovanju 

veterinarsko-higienske službe 

SPLOŠNA DOLOČBA 
L 

1. člen 
S tem odlokom se določa organizacija, ureditev in 

način poslovanja veterinarsko-higienske službe. 
Organizacija združenega dela in druge organizacije 

ter posamezniki, ki se ukvarjajo z varstvom in gojitvijo 
živali ter organizacije pri katerih v proizvodnji in 
prometu nastajajo živalski odpadki (v nadaljnjem bese­
dilu: posestniki živali) morajo preprečevati zdravju 
škodljive posledice, ki nastajajo pri poginu živali in 
morajo z živalskimi trupli, z deli živalskih trupel in 
drugimi živalskimi odpadki ravnati tako, da ni ogro­
ženo, prizadeto ali moteno okolje, zdravje živali in 
ljudi. 

Prijava, zbiranje živalskih odpadkov in 
raztelesba 

2. člen 
Posestnik živali mora v določenih primerih takoj 

prijaviti pooblaščeni veterinarski organizaciji, pogin 
živali ali nastanek živalskih odpadkov. 

Voznik, ki jc povzročil pogin živali, upravljalci 
javnih cest, organi javne varnosti, komunalni 
nadzornik in ostali inšpekcijski organi obč ine , morajo 
prijaviti pooblaščeni veterinarski organizaciji vsako 
živalsko truplo na javnih cestah. 

Občan, ki ugotovi ali najde živalsko truplo ali 
ostanke živalskega trupla, mora ravnati po 1. odstavku 
tega člena. 

3. člen 
Pooblaščena veterinarska organizacija mora zagoto­

viti redno odvažanje živalskih trupel od mesta pogina 
živali do zbirališča za živalske odpadke v K O - T O 
n.sol.o. Ljubljana TOZD Koprod, n.sub.o. Ljubljana, 
Tovarna beljakovinskih koncentratov (v nadaljnjem 
besedilu: K O - T O ) . 

K O - T O mora organizirati stalne transportne proge 
za zagotovitev rednega odvažanja živalskih odpadkov 
iz obratov z industrijskim načinom proizvodnje in 
večjih aglomeracij ter objektov za promet z živalmi in 
živalskimi proizvodi. 

Zbirališča živalskih odpadkov iz prejšnjega odstav­
ka določita po dogovoru K O - TO in organizacija zdru­
ženega dela, ki se ukvarja s proizvodnjo ali prometom 
živali, oz. živalskih proizvodov. 

4. člen 
Redno higiensko in tehnično vzdrževanje in tekočo 

dezinfekcijo opreme, pribora in vozil veterinarsko 
higienske službe mora zagotoviti, pooblaščena veteri­
narska organizacija. Za redno higiensko in tehnično 
vzdrževanje ter tekočo dezinfekcijo zbirališča za žival­
ske odpadke v klavnici pa mora zagotoviti obrat Klav­
nica delovne organizacije Napredek Domžale. 

Higiensko vzdrževanje in dezinfekcijo posod za 
živalske odpadke v zbirališčih iz tretjega odstavka 3. 
člena mora zagotoviti organizacija združenega dela, ki 
se ukvarja s proizvodnjo ali prometom živali, oz. žival­
skih proizvodov. 

5. člen 
Raztelešenje živalskih trupel iz območja občine 

Domžale se opravlja v sedmici obrata KO—TO. 
Stalno službo za ugotavljanje vzroka pogina v secir-

nici obrata K O - T O mora zagotoviti pooblaščena 
veterinarska organizacija. 

6. člen 
Dezinfekcijo objektov, opreme in pribora, kjer se 

ugotovi živalska kužna bolezen opravlja pooblaščena 
veterinarska organizacija. 

7. člen 
Pooblaščena veterinarska organizacija mora organi­

zirati službo za sprejem prijave pogina živali ter na 
krajevno običajen način obvestiti o tem vse posestnike 
živali (o dežurni službi, številki telefona ipd.). 

Posestnik živali je dolžan pomagati pri nakladanju 
trupla v vozilo oz. ga mora dopremiti do prevozne 
ceste, če je truplo na neprevoznem kraju. 

Veterinarsko—higienska služba 
8. člen 

Veterinarsko-higienska služba pooblaščene veteri­
narske organizacije, opravlja na območju občine 
Domžale naslednje naloge: 
- sprejema prijave pogina živali; 
- zagotavlja redno odvažanje živalskih trupel od 

mesta pogina do zbirališča; 
- opravlja raztelesbo živalskih trupel in ugotavlja 

vzrok pogina; 

- opravlja dezinfekcijo, dezinsekcijo in deratizacijo 
objektov in opreme za rejo in promet živali, zbira­
lišč, secirnic, vozil in drugih objektov veterinarskih 
organizacij', 

- po nalogu veterinarske inšpekcije lovi domače 
živali neznanih lastnikov in neregistrirane pse, oz. 
pse, ki niso cepljeni proti steklini, ter pse in mačke, 
ki so brez nadzorstva; 

- zagotavlja za določen čas oskrbo živali iz prejšnje 
alinee in živali, ki so sumljive na steklino; 

- vodi evidenco o razkužbah, poginih, sekcijski 
protokol in dokumentacijo o odvzemu ter pošilja­
nju materiala v diagnostične zavode. 

Financiranje 
9. člen 

Stroški za neškodljivo odstranjevanje živalskih 
trupel, za organizacijo ,in delovanje veterinarsko-
higienske službe ter drugi stroški po tem odloku se 
plačajo iz proračuna občine na podlagi samo­
upravnega sporazuma o združevanju sredstev uporabni­
kov storitev. 

10. člen 
Druge zadeve organizacije, ureditve in poslova­

nja veterinarsko-higienske službe za območje občine 
se urejajo z medobčinskim družbenim dogovorom med 
uporabniki in izvajalci veterinarsko-higienske službe. 

11. člen 
Pooblaščeno organizacijo po tem odloku določi 

oddelek za gospodarstvo in finance. 

NADZOR 

12. člen 
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja veteri­

narska inšpekcija skupščine občine Domžale. 

KAZENSKA DOLOČBA 

13. člen 
Za kršitev določil tega odloka se uporabljajo kazen­

ske določbe iz 5. tč . 62. člena, 3. in 7. tč . 64. člena, 
65. in 66. člena zakona o varstvu živali pred kužnimi 
boleznimi (Ur. Ust SRS, št. 18 1146/77 in št. 
2-43/78). 

KONČNA DOLOČBA 

14. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku občine Domžale. 

Številka: 322- 5/•") 
Datum: 22.6.H u 

PREDSEDNIK 
skupščine občine Domžale 

Jernej LENIČ, l.r. 

Na podlagi pooblastila Skupščine občine Domžale, 
sprejetega na 9. ločenem zasedanju zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti, dne 16.3.1979 je 
izvršni svet Skupščine občine Domžale na 47. seji dne 
31.5.1979 sprejel prečiščeno besedilo odloka o davkih 
občanov. ' 

O D L O K O D A V K I H O B Č A N O V 
(prečiščeno bcscdUo) 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Davki se v občini Domžale predpisujejo in določajo 

po določbah republiškega zakona o davkih občanov, 
po določbah tega odloka in po predpisih, izdanih na 
podlagi zakona in tega odloka. 

2. člen 
S tem odlokom se uvajajo davki, ki pripadajo 

občini in določajo njihove stopnje v skladu s poobla­
stili danimi v repubhškem zakonu o davkih občanov. 

3. člen 
Določbe repubUškega zakona o davkih občanov se 

neposredno uporabljajo ne glede na to, da so posamez­
ne določbe povzete v tem odloku. 

4. člen 
Poleg davčnih zavezancev, ki so dolžni voditi 

poslovne knjige po določbah zakona o davkih obča­
nov, morajo voditi poslovne knjige prejemkov in izdat­
kov tudi vsi ostali zavezanci davka iz osebnega dohod­
ka od samostojnega opravljanja obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti, ki se ukvarjajo s proizvodno 
dejavnostjo ter zavezanci od samostojnega opravljanja 
intelektualnih storitev. 

II. D A V E K IZ OSEBNIH DOHODKOV D E L A V C E V 
IN OBČANOV 

5. člen 
Občinski davek iz osebnega dohodka delavcev in 

občanov se plačuje po stopnji 0,5 %. 



HI. D A V E K OD OSEBNEGA DOHODKA IZ KME­
TIJSKE DEJAVNOSTI 

6. člen 
Za odmero davka iz osebnega dohodka od kmetij­

ske dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: davek od kme­
tijstva) se območje občine razdeli v 4 skupine katastr­
skih občin in sicer: 
1. skupina: Depala vas, Dob, Domžale, Dragomclj, 

Homec, Ihan, Jarše, Loka, Mengeš, Podrečjc, Studa, 
Podgorica, (Pšata), Trzin, Radomlje, Stob in Selo; 

2. skupina: Krtina, Prevoje in Studenec; 
3. skupina: Brezovica, Krašnja, Lukovica, Moravče, 

Dobeno, Sv. Andrej, Sp. Koseze, Rafolče, Rova, 
Sv. Miklavž in Vrhpolje; 

4. skupina: Blagovica, Drtija, Sv. Mohor, Sv. Valentin, 
Cešnjice, Koreno, Peče, St. Ožbolt, Velika vas, 
Zlato polje, Trojane, Učak, Zg. Koseze, Žirovše in 
Sv. Trojica. 

7. člen 
Občinski davek od osebnega odhodka iz kmetijske 

dejavnosti (katastrski dohodek negozdnih površin) se 
plačuje po proporcialnih davčnih stopnjah, ki so raz­
lične za posamezne skupine katastrskih občin in znaša­
jo: 

stopnja 
- za prvo skupino 15% 
- za drugo skupino 12 % 
- za tretjo skupino 10% 
- za četrto skupino 7,5 %. 

Davčnih zavezancem, katerim se odmerja prispevek 
za zdravstveno zavarovanje kmetov in kmetom koope­
rantom, ki so zdravstveno zavarovani kot osebe v 
delovnem razmerju, se davek od osebnega dohodka iz 
kmetijske dejavnosti odmeri po stopnji, ki je za 6 % 
nižja od stopenj, ki so določene v prejšnjem odstavku 
tega člena. 

8. člen 
Davek od kmetijstva, ki odpade na osebni dohodek 

iz gozda, se odmeri od osnove, ki jo predstavlja vred­
nost lesa, določenega za posek. Osnovo za odmero 
določi občinski upravni organ, pristojen za odmero 
davka glede na količino lesa, določenega za posek in 
poprečno ceno lesa na panju, ugotovljeno v preteklem 
gospodarskem letu na območju gozdne organizacije, ki 
gospodari z gozdom in to po vrstah lesa in vrednostnih 
razredih. 

9. člen 
Davek od kmetijstva, ki odpade na osebni dohodek 

iz gozda, se plačuje v vseh skupinah katastrskih občin 
po proporrialni stopnji 22 % in velja za zavezanec, ki 
so zdravstveno zavarovani kot kmetje, za druge zave­
zance pa se plačuje po proporcialni stopnji 46 %. 

10. člen 
Plačila davka od kmetijstva so oproščeni zavezanci, 

ki prebivajo v naslednjih krajih: 
Imenje, Goričica, Selo pri Moravčah, Prescrjc pri 
Lukovici, Dobeno, Brezovica, Jasen, Kolovec, Dupelj-
ne, Straža, Račni vrh, Žeje, Ccplje, Znojile, Drtija, 
Dcšcn, Sp. Dobrava, Koreno, Vrh, Kranjc brdo, Cešnji­
ce nad Blagovico, Lipa, Poljane, Selce na Blagovico, 
Podsmrcčjc, Zg. Loke, Blagovica, Petclinjck, Vrankc, 
Prevoje nad Blagovico, Prilcsjc, Gaberjc, Zlatcnck, Mah 
Jetnik, Veliki Jclnik, Vošcc, Korpe, Ncgastrn, Pogled, 
Soteska, Podstran, Prikernica, Limbarska gora, Gaber-
je, Scrjučc, Selce, Zalog pri Moravčah, Zirovše, Sp. 
Loke, Trojica, Kokošnje, Zalog pod Trojico, Dole, Sp. 
in Zg. Javorščica, Trojane, Zavrh pri Trojanah, Zide, 
Hribi, Zlato polje, Trnovče, Mala Lasna, Obršc, Prescr­
jc, Brezovica, Podgora pri Zlatem polju, Velika vas, Zg. 
in Sp. Prckar, Hrib nad Ribčami, Zalog pri Kresnicah, 
Katarija, Ožbolt, Prvine, Javorje, Log, Goronjc, Suša, 
Podmilj, Bršlenoviea, Peče, Preterž, Križate, Podgo­
rica, Gora pri Pečah, Učak, Zg. Koseze, Ples, Mošcnik, 
Zg. Dobrava, Hrastnik; 
zaselki - vasi: Brdo, Dobovjc, Miklavž in Goropcčc ter 
zaselek vasi Krašnja, Zabukovjc, če letni katastrski 
dohodek teh zavezancev od negozdnih površin ne 
presega 15.000 din. 

11. člen 
Zavezancem davka od kmetijstva, ki vlagajo sred­

stva v preusmeritev gospodarstva, v preureditev stano­
vanjskih in gospodarskih prostorov v turistične 
namene, sc ne glede na višino osebnih dohodkov lahko 
prizna posebna olajšava. Za sredstva, vložena v preu­
smeritev gospodarstva se štejejo sredstva vložena za 
graditev in adaptacijo gospodarskih poslopij, za nabavo 
strojev in kmetijske opreme, sredstva vložena v preu­
smeritev gospodarstva za živinorejsko proizvodnjo (za 
vzrejo in pitanje živine, za proizvodnjo mesa in mleka), 
za uvedbo pašno-košnega sistema, za izvedbo meliora­
cij in za ureditev zemljišč, močvirij in pašnikov, če 
sredstva za melioracijo vložijo posamezni kmetje. 
Olajšava se prizna, če zavezanec vloži za navedene 
namene sredstva v višini vsaj 50 % katastrskega dohod­
ka od svojih zemljišč, vendar najmanj 2.000 din. Olaj­
šava znaša 80 % od odmerjenega davka od kmetijstva. 

Olajšava po tem členu pripada zavezancu tudi, če 
skupaj z drugimi zavezanci nabavlja oz. vlaga sredstva 
za take namene, če njegova vloga presega v prejšnjem 
stavku navedeni znesek. 

Olajšave navedene v 1. odstavku tega člena sc lahko 
priznajo zavezancem davka od kmetijstva, ki so zdrav­
stveno zavarovani kot kmetje. 

Drugim zavezancem davka od kmetijstva sc lahko 
prizna olajšava pod pogoji iz 1. odstavka tega člena do 
višine 40 % odmerjenega davka od kmetijstva. 

Zahtevek za priznanje posebne olajšave v smislu 
tega člena lahko vložijo upravičenci do konca prvega 
polletja tekočega leta za preteklo leto. 

12. člen 
Ce se da zemljišče v zakup delovni organizaciji 

zaradi izkoriščanja za kmetijsko proizvodnjo za 
najmanj 4 leta, se odmerjeni davek od kmetijstva, ki 
sorazmerno odpade na to zemljišče, v celoti odpiše. 

Oprostitev iz prejšnjega stavka se ne more priznati, 
če delovna organizacija tako zemljišče z zakupno 
pogodbo ali kooperacijsko pogodbo prepusti v izkoriš­
čanje lastniku zemljišča, razen če pri kooperacijski 
pogodbi delež kmetijske organizacije v doseganju skup­
nega dohodka od tega zemljišča presega 50 %. 

13. člen 
Začasno so oproščeni davka od kmetijstva dohodki 

zemljišč: 
1. za 10 let - zemljišča, ki so bila za kmetijstvo 

neuporabna, pa so z izrednimi investicijami davka 
postala spet uporabna; 

2. zemljišča s površino nad 20 arov, na katerih se zaz­
dijo novi sadovnjaki; 
a) za 8 let zemljišča, na katerih se zasadijo češplje, 

jablane, hruške ali drugo plemenito sadje; 
b) za 10 let zemljišča, na katerih se zasadijo orehi. 

Oprostitve po 1. odstavku tega člena sc priznajo na 
podlagi posebne viege zavezanca davka in mnenja 
upravnega organa, pristojnega za kmetijstvo, pod kate­
rega nadzorstvom in navodilih so bile izvršene spre­
membe zemljišč. 

Začasna oprostitev teče od 1. januarja prihodnjega 
leta po izpolnitvi pogojev za oprostitev. 

14. člen 
Zavezancem, ki preživljajo mladoletne otroke ali za 

delo nezmožne družinske člane in njihov dohodek ne 
presega 5.600 din na vsakega družinskega člana, sc 
odmerjeni davek iz kmetijstva zniža za 10 % za vsakega 
takega člana. 

Zavezancem, ki niso zmožni za delo in v družinski 
skupnosti nimajo za delo zmožnih družinskih članov, 
sc odmerjeni davek zniža za 50 7r. 

V osebni dohodek po prejšnjih dveh odstavkih sc 
vštejejo dohodki zavezanca in vseh članov gospodinj­
stva, od katerih sc odmerjajo davki po letnih osnovah 
ter dohodki iz delovnega razmerja od pokojnin in 
invalidnin. 

Olajšave po 1. in 2. odstavku tega člena se priznajo 
praviloma ob letni odmeri davka", lahko pa tudi pozne­
je, ko sc ugotovijo okoliščine, oz. ko te zavezanec 
posebej uveljavlja. Priznanje olajšave lahko zavezanec 
uveljavlja le do konca koledarskega leta, v katerem sc 
davek odmerja. 

Zavezancem se odmerjeni davek od kmetijstva 
ustrezno zniža, če so imeli v letu, za katero se davek 
odmerja, več kot 500 din izdatkov za zdravljenje 
družinskih članov ali če so imeli izdatke za pogreb 
družinskih članov. Davek se zniža za znesek davka, ki 
bi sc sorazmerno plačal od izdatkov take vrste. Olajša­
va za pogreb družinskega člana se lahko prizna največ 
do višine zneska, ki ga za stroške pogreba prizna Skup­
nost socialnega zavarovanja, vendar le zavezancu, ki ni 
upravičen do povračila stroškov od Skupnosti social­
nega zavarovanja. 

Za mladoletne otroke po tem členu sc štejejo otroci 
do 15. leta starosti ter vajenci in otrou na rednem 
šolanju, vendar največ do 24. leta starosti. 

Za nezmožne za delo po tem členu se štejejo 
ženske, stare nad 60 let in moški nad 65 let ter druge 
odrasle osebe, za katere je z od ločbo pristojnega 
organa ali z zdravniškim spričevalom ugotovljena več 
kot 50 % trajna nezmožnost za delo. Davčnim zave­
zancem iz kmetijske dejavnosti, ki jim je kmetijstvo 
glavni poklic in preživljajo otroke, ki so na rednem 
šolanju na poklicnih, srednjih, višjih in visokih šolah, 
se prizna posebna olajšava, ki znaša 500 din letno 
odmerjenega davka za vsakega otroka s pogojem, da 
otrok ni starejši od 26 let in da otrok ne dosega lastne­
ga dohodka 500 din mesečno iz naslova štipendije in 
vajeniške nagrade. Posebna olajšava se uveljavlja na 
vlogo zavezanca, ki mora bili vložena do konca leta, za 
katerega se odmerja davek; davčna uprava občine 
odloči o posebni davčni olajšavi z od ločbo . 

Znesek olajšave se poveča za 50 %, če se otrok šola 
zunaj občine Domžale. 

15. člen 
Kmetom - borcem narodnoosvobodilne vojne se 

pri odmeri davka iz kmetijstva priznajo naslednje olaj­
šave: 
1. Kmetom - imetnikom „Partizanske spomenice 

1941" se odmerjeni davek zniža za 50 %; 
2. kmetom - borcem, ki so bili udeleženci v narodno­

osvobodilni vojni, pa imajo čas udeležbe ali čas 
aktivnega in organiziranega dela v narodnoosvobo­
dilni vojni priznan v dvojnem trajanju s pričetkom 
pred 9. septembrom 1943 oz. 13. oktobrom 1943 
do 15. maja 1945, se odmerjeni davek zniža za 
30%; 

3. kmetom - borcem, ki so bili udeleženci narodno­
osvobodilne borbe, pa imajo čas aktivnega organizi­
ranega dela v narodnoosvobodilni borbi priznan v 
dvojnem trajanju s pričetkom pred 1. januarjem 
1944, se odmerjeni davek zniža za 20 %; 

4. kmetom - borcem, ki so bili udeleženci narodno­
osvobodilne borbe, pa imajo čas udeležbe ali čas 
aktivnega organiziranega dela v osvobodilnem boju 

priznan v dvojnem trajanju od 1. januarja 1945, se 
odmerjeni davek zniža za 10 %. 

S kmeti - imetniki ..Partizanskega spominskega 
znaka 1941" iz 1. točke prejšnjega odstavka so glede 
olajšave izenačeni španski borci in predvojni revolucio­
narji. 

S kmeti - borci iz 4. točke prejšnjega odstavka so 
glede priznanja olajšave izenačeni borci za severno 
mejo v letih 1918 in 1919 ter slovenski dobrovoljci iz 
vojn 1912. do 1918. leta. 

Pravica do olajšave pripada tudi zakoncu umrlega 
borca in to v višini, kot bi pripadala umrlemu borcu. 

Olajšava po tem členu se prizna tudi v primeru, ko 
zakonec zavezanca izpolnjuje pogoje za priznanje olaj­
šav. 

Olajšava po tem členu se ne prizna, če ima zaveza­
nec oz. njegov zakonec poleg dohodkov od kmetijstva 
tudi dohodek iz delovnega razmerja, pokojnino ali 
dohodek od obrtne ali druge samostojne dejavnosti, od 
katere se odmerja davek od letnih osnov oz. v letnem 
znesku. 

Za priznanje olajšave iz.dohodkov od gozda sc za 
kmete - borce iz prejšnjega člena analogno uporab­
ljajo tudi stopnje znižanja davka iz prejšnjega člena. 

16. člen 
Ce je donos na posamezni parceli ali na več zemlji­

ških parcelah manjši zaradi elementarnih nezgod, rast­
linskih bolezni in škodljivcev ah zaradi drugih izrednih 
dogodkov, ki jih zavezanec ni mogel preprečiti, 
se prizna posebna olajšava. 

Olajšava se prizna tako, da se katastrski dohodek od 
vsake take parcele posebej zmanjša za toliko odstot­
kov, za kolikor se je na njej zmanjšal donos. 

Ce znaša skupno zmanjšanje katastrskega dohodka 
po prejšnjem odstavku v primerjavi s celotnim katastr­
skim dohodkom zavezanca od negozdnih površin v 
enem koledarskem letu več kot 20 %, se zmanjša 
katastrski dohodek negozdnih površin za znesek, ki 
ustreza ugotovljenemu odstotku. Razlika med prej 
odmerjenim davkom in davkom odmerjenim od kata­
strskega dohodka zmanjšanega na tej podlagi, se 
odpiše. 

Zavezance lahko uveljavlja nastalo škodo s posebno 
prošnjo v 15. dneh po nastanku škode. O zahtevi 
odloča davčni organ na podlagi ocenjene škode. Škodo 
oceni posebna cenilna komisija, ki jo imenuje občinska 
skupščina. 

!V . D A V E K OD OSEBNEGA DOHODKA IZ SAMO­
STOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNIH IN DRUGIH 
GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI 

17. člen 
Zavezanec za d^vek od osebnega dohodka iz samo­

stojnega opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti (v nadaljnjem besedilu: davek od obrtne 
dejavnosti) je občan, ki z osebnim delom samostojno 
i. deluje blago, opravlja storitve ali se ukvarja l kakšno 
drugo gospodarsko dejavnostjo in si s tem v obliki stal­
nega poklica ah priložnostno pridobiva dohodek. 

1 8. člen 
Davek iz obrtne dejavnosti se plačuje tudi od 

dohodkov doseženih z: 
1. izkoriščanjem zemljišč v nekmetijske namene 

(kopanje peska, gramoza, kamna, žgane opeke, 
apna, oglja itd.), če letni dohodek po odbitku 
stroškov znaša več kot 2.000 din; 

2. opravljanjem storitev drugim s kmetijskimi proizva­
jalnimi pripravami. 

Davek od obrtnih dejavnosti plačujejo tudi zakup^ 
niki zemljišč, ki jim kmetijska dejavnost ni glavni 
poklic, če se na takem zemljišču ukvarjajo s proizvod­
njo za trg ali imajo od njega druge dohodke. 

19. člen 
Davek od obrtne dejavnosti se ne plačuje od: 

1. dohodkov od dejavnosti v okviru lastnega gospodar­
stva za neposredne potrebe gospodarstva; 

2. dohodkov od prodaje na običajen način pridelanih 
lastnih kmetijskih pridelkov (vino, žganje, volna in 
podobno). 

20. člen 
Davek od obrtnih dejavnosti plačujejo po dejan­

skem dohodku zavezanci, katerih delovni dohodek po 
odbitku stroškov presega 50.000 din in zavezanci, za 
katere ni do ločeno , da plačujejo davek v pavšalnem 
znesku. 

21. člen 
Osnova za davek iz obrtnih dejavnosti, ki se plačuje 

po dejanskem osebnem dohodku, je celotni dohodek 
iz take dejavnosti v letu, za katero se odmerja davek, 
zmanjšan za stroške, ki so bili zanj nujno potrebni. 

Za celotni dohodek se šteje vrednost prodanega 
blaga in opravljenih storitev ter drugi dohodki, ki jih ie 
zavezanec dosegel s svojim poslovanjem. Zavezanci, ki 
vodijo dvostavno knjigovodstvo, se izjemoma na njiho­
vo zahtevo kot celotni dohodek šteje skupen enoletni 
znesek plačil, prejetih za podano blago in opravljene 
storitve (plačana realizacija) pod pogojem, da knjigo­
vodske evidence nudijo vse podatke za razmejitev med 
celotnim opravljenim in plačanim prometom ter pre­
gled nad ustreznimi stroški. 

22. člen 
Občani, katerim opravljanje obrtne dejavnosti ni 

glavru poklic, plačujejo tudi posebni davek od osnov 



do višine dohodka, k i ustreza osebnemu dohodku po 
10. č lenu zakona o davkih o b č a n o v po stopnji 25 %. 

Občan i , k i presegajo dohodke po prejšnjem odstav­
ku tega člena, plačujejo še davek od obrtnih dejavnosti 
po naslednjih progresivnih stopnjah: 
Če znaša presežek davčne odnove dinarjev: 
nad do stopnja % 

10.000 25 
10.000 20.000 30 
20.000 30.000 35 
30.000 50.000 39 
50.000 100.000 43 

100.000 150.000 46 
150.000 200.000 48 
200.000 - 50 

23. člen 
Pri odmeri davka iz obrtnih dejavnosti se priznajo 

olajšave za učence v gospodarstvu. Za vsakega učenca 
v gospodarstvu se zavezancu odmerjeni davek zniža za 
10 %, vendar skupno znižanje davka za enega učenca v 
gospodarstvu ne more znašati več kot 2.000 din, za vse 
učence v gospodarstvu pa ne več kot 10.000 din. 

24. člen 
1. Zavezancu davka od obrtne dejavnosti, moškim 

starim nad 65 let in ženskam, starim nad 60 let, se 
prizna 20 % olajšava od odmerjenega davka, k i pri­
pada obč in i . 
Olajšava po 1. odstavku se prizna pod pogojem, da 
zavezanec opravlja obrtno dejavnost sam brez 
p o m o č i drugih. 

2. Zavezancem starirn nad 70 let, k i sami brez p o m o č i 
drugih opravljajo storitveno obrtno dejavnost, se 
davek ne odmeri. 

25. $len 
Davčnim zavezancem iz 26. č lena tega odloka, k i 

vlagajo sredstva za razširjeno reprodukcijo, se prizna 
posebna davčna olajšava. 

Posebna davčna olajšava iz prejšnjega odstavka tega 
člena se ob pogojih 82. č lena zakona o davkih obča ­
nov prizna tako, da se od dela davčne osnove, k i ga 
davčni zavezanci vložijo za obnovo, razširitev ali 
izgradnjo poslovnih prostorov in za nabavo opreme, 
občinski davek odmeri po najnižji davčni stopnji, 
zmanjšani za 20 %. 

Davčnim zavezancem vseh drugih obrtnih dejavno­
sti, k i niso navedeni v tem č lenu odloka, razen prevoz­
nikov z motornimi vozili ter o b č a n o v , katerim oprav­
ljanje obrtne dejavnosti ni glavni pokl ic , se občinski 
davek od dela davčne osnove, k i ustreza znesku, vlože­
nemu v razširjeno reprodukcijo, odmeri po najnižji 
davčni stopnji, zmanjšani za 10 %. 

26. člen 
Davčnim zavezancem, k i so pričeli ( zače tn ikom) z 

obrtno ali gostinsko dejavnostjo se prizna davčna olaj­
šava v prvem letu poslovanja 75 %, v drugem letu 
50 %, v tretjem letu pa 25 % od odmerjenega davka. 
Ta olajšava pa ne velja za tiste o b č a n e , ki j im opravlja­
nje obrtne in druge gospodarske dejavnosti ni glavni 
poklic. Davčna olajšava se ne prizna tedaj, kadar se 
obstoječa obrt deli na dva ah več nosilcev obrtne 
dejavnosti. 

Šteje se, daje davčni zavezanec zače tn ik , če ni prej 
opravljal obrtne dejavnosti v kateri drugi obč in i ah če 
ni kdo drug v istih poslovnih prostorih že opravljal 
enako ali sorodno obrtno dejavnost. 

27. člen 
Davčna olajšava iz 25. in 26. člena tega odloka se 

uveljavlja s posebno vlogo, k i j i je treba priložiti doka­
zila o vloženih sredstvih oz. opravljenih storitvah. 
Vlogo z dokazil i je treba vložiti z davčno napovedjo. 

Zavezanec, ki je ufcljavil davčno olajšavo po 26. 
č lenu in se je pred potekom petih let odselil iz obč ine 
ali prenehal opravljati svojo dejavnost po lastni volji, se 
za znižani davek (davčno olajšavo) ponovno obremeni. 

28. člen 
V pavšalnem letnem znesku plačujejo davek od 

obrtnih dejavnosti, razen avtoprevoznikov, zavezanci, 
katerih celotni dohodek po odbitku stroškov ne pre­
sega 50.000 din in če ne zaposlujejo tuje delovne sile 
ter ne izdelujejo novih proizvodov. 

Prispevek od obrtnih dejavnosti v pavšalnem let­
nem znesku plačujejo tudi osebe, k i se ukvarjajo z 
obrtnimi storitvami neposrednega naročn ika kot 
postranskim poklicem naslednjih dejavnosti: 
brušenje in graviranje stekla, podkovsko kovaštvo, 
brusaštvo, kl jučavničarstvo, puškars tvo, orodjarstvo, 
mehanika, precizna mehanika, kleparstvo, avtoklepar-
stvo, urarstvo, popravljanje posode, popravljanje in 
vzdrževanje gospodinjskih strojev, popravljanje radio 
in T V sprejemnikov, avtoelcktr ičars tvo, akumulator-
stvo, inštalaterstvo, strelovod, tapetniš tvo, dekorater-
stvo, mizarstvo (samo popravila), krznarstvo, jermenar-
stvo, sedlarstvo, kolarstvo, sodarstvo, moško in žensko 
krojaštvo, k lobučars tvo , šiviljstvo, krpanje tekstilnih 
predmetov, r o č n o pletiljstvo, čevljarstvo, vulkaniza-
cija, mletje žita, kisanje zelja in repe, knjigovezništvo, 
kar tonaža , popravljanje nogavic in dežnikov, prevlače-
vanjc gumbov, žimarstvo, prepariranje in gačenjc 
živali, inštalaterstvo za vodovod, plinske napeljave in 
kanalizacijo, inštalaterstvo za centralno kurjavo in 
klimatske naprave, zidarstvo in fasaderstvo, kamno-
seštvo, tesarstvo, krovstvo, polaganje parketa in drugih 
podov, sobno slikarstvo in pleskarstvo, oblaganje 
ploščic in postavljanje peč i , rezanje stekla, izoliranje, 
kemično čiščenje in likanje perila in obleke, moško in 
žensko frizerstvo, kozmetika in pedikura, optika, 

fotografiranje - amaterstvb, vozno l ičars tvo, l ičarstvo 
drugih kovinskih predmetov, črkosl ikars tvo, uglašanje 
glasbil, čiščenje in mazanje vozi l , a ranžers tvo, prepiso­
vanje in razmnoževanje , snaženje oken, žaganje drv, 
mlat i lničarstvo in prevažanje s konjsko vprego. 

Višino davka v pavšalnem znesku za zavezance iz 1. 
in 2. odstavka tega člena d o l o č a za odmero davka 
pristojni obč insk i upravni organ. Pri tem mora upoš te­
vati vrsto dejavnosti, kraj in obseg poslovanja ter 
starost in zdravstveno stanje zavezanca davka. Če zave­
zanec davka iz 2. odstavka tega člena ne opravlja 
dejavnosti v skladu z določi l i zakona o obrtnih delav­
nicah, ne plača davka v pavšalnem letnem znesku, 
t emveč po preteku leta po dejanskem dohodku. 

29. člen 
Občinski davek iz obrtnih dejavnosti po odbi tku se 

plačuje od vsakega posameznega kosmatega dohodka 
ob vsakem izplačilu po davčnih stopnjah, k i znašajo: 
1. Od dohodkov raznašalcev časopisov, knjig, revij in 

podobno, od prodaje srečk in plačil pri športni 
napovedi ter pri lo tu , od prejemkov zavarovalnih 
poverjenikov, od provizij zastopnikov ustanov za 
varstvo malih avtorskih pravic, od zbiranja naroči l 
za časopise, knjige, revije in podobno, od dohod­
kov delavcev, doseženih z opravljanjem del ob 
pretežni uporabi telesne moč i in tovorjenja in vleke 
lesa z delovno živino 

- p o stopnji 10 %. 
Davka po tej t očk i ne plačujejo občan i , k i prilož­

nostno zbirajo odpadni material. 
2. Od provizij poslovnih agentov in poverjenikov ter 

od zbiranja oglasov, od dohodkov, doseženih s 
prodajo izdelkov uporabne umetnosti ali z razmno­
ževanjem ali izvajanjem drugih avtorkskih del, k i se 
ne štejejo za izvirnike, od dohodkov potu joč ih 
zabavišč, od dohodkov doseženih z opravljanjem 
postranskih kmetijskih dejavnosti 

- po stopnji 20 %. 
Davka po tej t o č k i ne plačujejo zasebni kmetje od 

dohodka, pridobljenega s pluženjem snega in prevaža­
njem mleka v zbiralnice mleka gospodarskih organiza­
cij. 
3. Od dohodkov oseb, ki pr i ložnostno opravljajo 

storitve za organizacije združenega dela, državne 
organe in druge organizacije, od dohodkov, doseže­
nih z opravljanjem del po pogodbi o delu, sklenjeni 
v skladu s predpisi o medsebojnih razmerjih v zdru­
ženem delu, če ne gre za dohodke iz prve in druge 
t o č k e ; od dohodkov, doseženih po 3. točk i prvega 
odstavka 76. č lena zakona o davkih občanov 

• - po stopnji 25 %• 
Ne glede na do ločbe prejšnjega odstavka tega člena 

se občinski davek iz obrtnih dejavnosti po odbitku 
plačuje od dohodkov d o m a č e obrti 

- po stopnji 5 %. 
Občinski davek iz prejšnjega odstavka se ne plačuje 

od izdelkov d o m a č e obrti , k i so rezultat ročnega dela 
in sicer: od lesenih zobotrebcev in špil, lesene posode, 
lesenih pletenih izdelkov, brezovih metel, nasadil za 
orodje, č ipk ter obodov za izdelovanje sit in rešct in 
pletenja slamnatih kit . 

V . D A V E K O D O S E B N E G A D O H O D K A IZ S A M O ­
S T O J N E G A O P R A V L J A N J A I N T E L E K T U A L N I H 
S T O R I T E V 

30. člen 
Davek od intelektualnih storitev v pavšalnem 

letnem znesku plačujejo zavezanci, katerih celotni 
letni dohodek po odbi tku stroškov ne presega 50.000 
din in ne zaposlujejo tuje delovne sile naslednjih dejav­
nosti oz. poklicev: 
advokati, zobozdravniki, verske skupnosti in duhov­
nik i , prepisovalci, r azmnoževa la na pisalnih in raz­
množevalnih strojih, prevajalci iz tujih jezikov ter 
drugi zavezanci, ki opravljajo intelektualne storitve, pa 
j im to ni glavni poklic in ne plačujejo davka po 
odbitku ali po dejanskem dohodku ali od avtorskih 
pravic. 

Višina davkov v pavšalnem letnem znesku se pred­
piše na nač in in po merilih iz 1. in 2. odstavka 28. 
č lena tega odloka. 

31. člen 
Občan i , katerim opravljanje intelektualnih storitev 

ni glavni poklic, plačujejo tudi posebni davek od osnov 
do višine dohodka, k i ustreza osebnemu dohodku po 
10. členu zakona o davkih občanov , po stopnji 25 %. 

Občan i , k i opravljajo intelektualne ali druge 
negospodarske storitve kot glavni ali postranski poklic, 
plačujejo občinski davek od osnov, k i presegajo višino 
osebnega dohodka iz ! 0 . člena zakona o davkih 
občanov po stopnjah iz 22. č lena odloka o davkih 
občanov . 

32. člen 
Občinski davek od osebnega dohodka iz intelek­

tualnih storitev od vsakega posameznega kosmatega 
dohodka (davek po odbitku) plačujejo občan i , k i 
organizacijam združenega dela, državnim organom in 
drugim organizacijam pr i ložnos tno opravljajo storitve 
ali opravljajo pri njih delo po pogodbi o delu po pred­
pisih o delovnih razmerjih ter občan i od dohodkov na 
podlagi pogodbe o delu, sklenjene v skladu s predpisi o 
zaposlovanju pri zasebnikih, po davčni stopnji 25 %. 

V I . D A V E K O D O S E B N E G A D O H O D K A O D 
A V T O R S K I H P R A V I C , P A T E N T O V IN T E H N I Č N I H 
IZBOLJŠAV 

33. č len 
Občinski davek od osebnega dohodka iz avtorskih 

pravic, po odbi tku se plačuje od vsakega posameznega 
dohodka po stopnji 20 %. 

Občinski davek iz osebnega dohodka od patentov 
in tehničnih izboljšav se ne plačuje. 

34. č len 
Ne glede na d o l o č b e prejšnjega č lena , se plačuje 

občinski davek od posameznega dohodka po stopnji 
35 % za naslednje vrste dohodkov: 
- doseženih od reklamnih slik, risb,in plastik, reklam­

nih filmov, dia filmov in dia pozitivov, reklamne 
glasbe, kakor tudi od reprodukcij takih del; 

- od raznih skic in risb, stripov, križank ali drugih 
podobnih del; 

- artistov, plesalcev in podobnih poklicev doseženih 
na zabavno glasbenih prireditvah; 

- izvajalcev glasbenih del na zabavah, plesih, športnih 
igriščih, kopal išč ih , razstaviščih, v varietejih, v 
gostinskih obratih in na podobnih prireditvah. 

V I I . D A V E K O D D O H O D K A O D P R E M O Ž E N J A IN 
P R E M O Ž E N J S K I H P R A V I C 

35. člen 
Občinski davek na dohodke od premoženja se 

plačuje tudi od dohodkov, doseženih s prodajo 
p remičn in , katerih prometna vrednost znaša več kot 
20.000 din. 

Občinski davek po prejšnjem odstavku se plačuje 
ne glede na to, ali se p remičn ina proda v spremenje­
nem ali nespremenjenem stanju s pogojem, da še niso 
pretekla 3 leta, odkar je bila premičnina pridobljena. 

36. člen 
Občinski davek na dohodke od premoženja se 

plačuje po naslednjih stopnjah: 
stopnja % nad do stopnja % 

_ 10.000 25 
10.000' 20.000 28 
20.000 30.000 31 
30.000 50.000 14 
50.000 100.000 38 

100.000 150.000 42 
150.000 200.000 46 
200.000 - 50 

37. č len 
Pri obdavči tvi dohodkov, k i izvirajo od prodaje 

stanovanjskih hiš -ali stanovanj in j ih prodajalec 
uporabi za nakup ali gradnjo stanovanjske hiše ali 
stanovanja, se prizna olajšava z Znižanjem davčne 
osnove za višino prometnega davka, za katerega je 
dana oprostitev po zakonu o davku na promet nepre­
mičnin . 

38. člen 
Za s troške, k i so bil i potrebni za dosego dohodkov 

od oddajanja stanovanjskih prostorov v najem in pod-
najem ter od oddajanja opremljenih sob, se priznava 
60 % od doseženega dohodka. 

Za stroške, k i so bi l i potrebni za dosego dohodkov 
od oddajanja poslovnih prostorov, garaž in poči tn iških 
hiš, se priznava 40 % od doseženega dohodka. 

39. č len 
Zavezancem, k i opremljene sobe oddajajo preko 

ustreznih organizacij, kot so Zveza š tudentov , turi­
st ična društva, organizacije za gospodarjenje s stano­
vanjskimi hišami, se pri odmeri davka od premoženja 
in premoženjskih pravic priznava posebna olajšava, k i 
znaša 50 % od odmerjenega davka. 

vin. D A V E K OD PREMOŽENJA 

40. člen 
Občinski davek od premoženja plačujejo o b č a n i , k i 

posedujejo: 
1. tovorna cestna motorna ter kombi vozila; 
2. stavbe, dele stavb, stanovanja in garaže; 
3. gozdna zemljišča, katerih površina presega 0,50 ha 

ob pogojih do ločenih v II. odstavku 134. člena 
zakona o davkih občanov . 

41 . člen v 
Občinski davek na tovorna cestna ter kombi vozila 

se plačuje: \ 
a) za delovna vozila, ne glede na nosilnost in težo -

120 d in ; 
b) za delovne priklopnike, ne glede na nosilnost in 

težo - 60 d in ; 
c) za tovorna vozila (tovornjaki in lahki poltovornja-

ki) in specialna tovorna vozila namenjena za preva­
žanje do ločen ih tovorov, glede na nosilnost: 
do 3 tone 1.000 din 
od 3 do 4 tone 5.000 din 
od 4 do 5 ton 8.000 din 
nad 5 ton 8.000 din + 
4.000 din za vsako nadaljnjo z a č e t n o tono nosilno­
sti. 
V enakih zneskih se plačuje davek za tovome 

priklopnike in specialne tovorne priklopnike, k i so 
namenjeni za prevažanje do ločen ih tovorov; 
d) za kombi vozila, glede na delovno prostornino 

motorja in sicer: 
do 900 cem 200 din 
nad 900 cem do 1.350 cem 500 din 
nad 1.350 cem do 1.800 cem 800 din 
od 1.800 cem do 2.500 cem 1.200 din 
od 2.500 cem do 3.150 cem 1.500 din 
nad 3.100 cem 2.000 din. 



42; člen 
Zavezanec za davek od stavb, delov stavb, stano­

vanj in garaž (v nadaljnjem besedilu: stavbe) je lastnik 
oz. uživalec stavbe. 

Davek se plačuje od vsake stavbe, ne glede na to ali 
jo uporablja lastnik oz. Uživalce sam ali pa jo daje v 
najem. 

43. člen 
Osnova za davek je vrednost stavbe, ki se ugotovi 

po merilih in na nač in , do ločen s tem odlokom. 

44. člen 
Vrednost stavbe se ugotovi po naslednjih merilih in 

nač inu : • 
- po poprečn i gradbeni ceni za m2 koristne stano­

vanjske površine, upoštevajoč normalno stopnjo 
opremljenosti; 

- po gradbeni izvedbi stavbe; 
- po letu gradnje oz. letu rekonstrukcije in obsegu 

rekonstrukcije ter po letu dozidave ali nadzidave 
stavbe. 
Za koristno stanovanjsko površino sc šteje tlorisna 

površina sob, predsob, kuhinj, hodnikov, vež, s topn išč , 
kopalnic, s t ranišč , lož, balkonov, shramb, klet i , 
poslovnih prostorov stavbe. V koristno stanovanjsko 
površino se ne vštevajo površine nežgrajenih podstreši j . 

45. člen 
Glede na gradbeno izvedbo, sc na vrednost 1 m2 

koristne stanovanjske površine, do ločene v 44. č lenu 
tega odloka in ob upoštevanju določil 48. č lena, 
uporabi kol ičnik: 
- ob izvedbi, pri kateri so zidovi opečn i , delno 

betonski z masivnimi stropi, količnik 1,00; 
- ob izvedbi, pri kateri so zidovi opečn i , delno iz 

kamna, stropi leseni, količnik 0,70; 
- ob izvedbi, pri kateri jc p rede lčno zidovje, stropi 

leseni, količnik 0,60. 
Vrednost 1 m2 koristne stanovanjske površine, 

ugotovljene po 1. odstavku tega člena, se zmanjša: 
- pri kletnih prostorih, balkonih in s topniščih za 75 

%; 
- pri ložah za 50 %; 
- pri mansardnih prostorih za 20 %; 
- garažah, kot samostojnih gradbenih objektih za 50 

%. 
Za kletne prostore sc štejejo vsi tisti prostori, ki sc 

po lokaciji nahajajo v kleti . 
Vrednost 1 m2 koristne površine poslovnih prosto­

rov, ugotovljene po 1. odstavku tega člena, se poveča 
za 25 % nc glede na to, ali so ti prostori sestavni del 
stanovanjske stavbe ali pa so grajeni kot samostojni 
gradbeni objekt. 

46. člen 
Od ugotovljene vrednosti stavbe sc odšteje obraba 

(amortizacija), k i se izračuna po tabeli 4 pravilnika o 
enotni metodologiji za izračun revalorizirane vrednosti 
stanovanjske hiše oz. stanovanja (Ur. list SRS , št. 
29/71) - po Rossovi formuli - in tako ugotovljena 
vrednost jc osnova za odmero davka od stavi) ter se 
ista nb spreminja, razen v primerih iz 48. člena tega 
odloka. 

47. člen 
Davčni zavezance davka od stavb je dolžan vložiti 

za vsak gradbeni objekt l očeno napoved za odmero 
davka. Davčni zavezanci, k i so solastniki stavbe po 
idealnih deležih, navedejo v napovedi njim pripadajoči 
idealni delež; solastniki po fizičnih delih stavbe morajo 
vložiti svojo napoved za njim pripadajoče fizične dele 
stavbe. 

Davčna napoved jc praviloma enkratna. 
Zavezanci davka od stavb, k i so med letom opravili 

rekonstrukcijo, dozidavo ali nadzidavo že obstoječih 
stavb ali so šele postali davčni zavezanci, so dolžni 
vložiti davčno napoved najkasneje do 31.1 • po preteku 
leta, ko jc bila opravljena rekonstrukcija oz. ko so 
stavbo pričeli uporabljati, ali ko so postali lastniki 
stavbe. 

Obrazec davčne napovedi predpiše davčna uprava. 

48. člen 
Ugotovljena vrednost stavbe, k i je osnova za odme­

ro davka od stavb se spremeni, ko se je gradbena cena 
1 m2 koristne stanovanjske površine v primerjavi z 
vrednostjo iz preteklega leta povečala za več kot 20 %. 
V takem primeru se opravi revalorizacija vrednosti 
: stavbe (amortizacija in jc na novo ugotovljena vrcd-i-
nost osnova za odmero davka od stavb v nadaljnjih 
letih. 

Za stanovanjske zadeve pristojni upravni organ 
obč ine mora do 31.1. vsakega leta za preteklo leto 
sporoči t i davčnemu organu obč ine vrednost poprečne 
gradbene cene za 1 m2 koristne stanovanjske površine 
brez vrednosti stroškov komunalnega opremljanja 
zemljišča. 

49. člen 
Občinski davek od stavb se plačuje od davčne 

osnove po naslednjih stopnjah: 
- stanovanjske stavbe, stanovanja 0,15 7o 
- poslovne stavbe in poslovni prostori 0,20 fc 
- poč i tn iške hiše ° > 6 0 % 

50. člen 
Občinski davek od stavb se odmerja v naprej. 

Od ločba o odmeri davka se spremeni takrat, kadar sc 
spremeni vrednost stavbe ali davčni in drugi predpisi. 

51. člen 
Davka od stavb so oproščen i zavezanci v krajih, k i 

so uvrščeni v IV . skupino katastrskih obč in po določ i ­
lih 5. člena tega odloka in ga ne plačujejo pod nasled­
njimi pogoji: 
- da sc taka stavba ne daje v najem; 
- da lastniki takih stavb nimajo dohodka od sezon­

skega oddajanja opremljenih sob.. 
Oprostitev nc velja za vikend hišice. 

52. člen 
Za odmero davka na posest stavb za leto 1978 se za 

izračun stanarinske oz. najemne vrednosti uporabljajo 
do ločbe 45. člena tega odloka. 

53. člen 
Občinski davek od gozdnih zemljišč se plačuje v 

višini 0,6-kratnega katastrskega dohodka teh zemljišč. 

54. člen 
Davčni organ lahko začasno odloži plači lo davka 

ali dovoli o b r o č n o plačevanje davčnega dolga, če 
izkaže zavezanec: 
a) da so realizirani dohodki bistveno manjši od 

dohodkov, od katerih jc bil obdavčen ; 
b) da gre za začasno plači lno nesposobnost, nastalo 

zaradi bolezni ali smrti v družini , elementarnih 
nezgod, vojaških obveznosti ah drugih podobnih 
vzrokov; 

c) da bi z izterjavo bilo ogroženo nujno preživljanje 
zavezanca in njegovih ožjih družinskih članov; 

d) da jc vložil sredstva za obnovo, razširitev ali izgrad­
njo poslovnih prostorov ali za nabavo opreme. 
Odlog plačila se lahko dovoli največ za dobo šestih 
mesecev, o b r o č n o odplačevanje dolga pa za dobo 
enega leta. Za čas, ko je bilo zavezancu plači lo 
davka od loženo , sc nc zaračunavajo zamudne 
obresti. 
Davčni zavezanec uveljavlja odlog plačila ali o b r o č ­

no odplačevanje s posebno vlogo, o kateri odloči 
davčni organ s sklepom. 

55. člen 
Občani so dolžni na javni poziv predložiti komisiji 

za ugotavljanje izvora premoženja podatke o svojem 
premoženju in nač inu njegove pridobitve po pogojih in 
merilih, o katerih sc bodo obč inske skupščine medse­
bojno dogovorile. 

IX . D A V E K N A D O B I T K E O D IGER N A S R E Č O 

56. člen 
Davek na dobitke od iger na srečo sc plačuje po 

stopnji 10 "/<•. 

X . O S T A L E DOLOČBE 

57. člen 
Izvršni svet skupščine obč ine Domžale se pooblaš­

ča, da lahko na obrazloženi predlog davčnega organa 
določi , ' da se zavezancem davčni dolg v celoti ali 
deloma odpiše, če bi sc z izterjavo spravilo v nevarnost 
nujno preživljanje zavezanca in njegovih družinskih 
članov oziroma, da se lahko davčni dolg pri zavezan­
cih, ki so lastniki nepremičnega premoženja, zavaru­
jejo /. vknjižbo zastavne pravice na zavezančevi nepre­
mičnini . 

58. člen 
Od o b č a n a , ki želi pridobiti dovoljenje za samostoj­

no opravljanje gospodarske dejavnosti na o b m o č j u 
občine pa nima nepremičnega premoženja, se lahko 
zahteva poroštvena izjava za plačilo davčnih obvezno­
sti, k i je pogoj za pridobitev dovoljenja. Porok jc lahko 
o b č a n , ki ima stalno bivališče v občin i Domžale in jc v 
rednem delovnem razmerju. Družbena ali civilno 
pravna oseba, k i ima sedež na območ ju obč ine ter 
občan , ki se z osebnim delom ukvarja z obrtno ali 
drugo gospodarsko dejavnostjo, pa ima na območ ju 
obč ine Domžale nep remično premoženje in mu jc 
dovoljenje izdal pristojni organ Skupščine občine 
Domžale . Poroštveno izjavo zahteva organ, k i je pristo­
jen za izdajo dovoljenj, potem ko o potrebnosti 
zahtevka pridobi mnenje davčne uprave. 

59. člen 
Kadar ima več oseb osebne dohodke od skupnega 

opravljanja obrtne ali druge gospodarske dejavnosti 
oziroma od skupnega opravljanja intelektualnih stori­
tev ali drugih negospodarskih storitev, se sme davek, k i 
odpade na posameznega zavezanca, prisilno izterjati iz 
vsega premoženja , s katerim se taka skupna dejavnost 
oz. take storitve opravljajo. 

X I . K O N Č N E D O L O Č B E 

60. člen 
Izvršni svet skupščine obč ine Domžale jc pooblaš­

čen , da daje po potrebi pojasnila in to lmačenja za 
izvajanje tega odloka. 

Preč iščeno besedilo odloka o davkih o b č a n e v 
obsega odlok o davkih občanov (Uradni vestnik 
obč ine Domžale , št. 6 /77) in odloke o spremembah in 
dopolnitvah odloka o davkih občanov (Uradni vestnik 
obč ine Domžale , št. 4 / 7 8 , 8 /78, 16/78 in 4 /79) , v 
katerih jc navedeno, kdaj so začeli veljati. 

Na podlagi 12., 13. in 15. člena zakona o urbanisti­
čnem planiranju (Ur. list S R S , št. 1 6 - 1 1 9 / 6 7 in SRS 
št. 2 7 - 2 5 5 / 7 2 ) in 236. č lena statuta o b č i n e Domžale 
(Uradni vestnik skupščine obč ine Domžale , št. 4 / 7 9 ) 
je skupščina obč ine Domžale na seji zbora krajevnih 
skupnosti in na seji zbora združenega dela dne 
8.6.1979 sprejela 

O D L O K 
o sprejetju zazidalnega načr ta Trzin - Mlake (32 
vrstnih stanovanjskih enot - sprememba zazidaw). 

1. člen 
Sprejme sc zazidalni n a č r t Trzin - Mlake (32 

vrstnih stanovanjskih enot - sprememba zazidave), k i 
ga je izdelala projektivna organizacija B I R O 71 
Domžale maja 1978 pod številko projekta 2507. 

2. člen 
Zazidalni nač r t je stalno na vpogled o b č a n o m , 

samoupravnim organizacijam in skupnostim na 
oddelku za urbanizem, gradbene in komunalne zadeve 
SOb Domžale ter na B I R O - j u 71 Domžale . 

3. člen 
Manjše odmike od sprejetega zazidalnega načr ta 

obravnava izvršni svet SOb Domžale . 

4. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka opravljajo 

pristojne inšpekcijske službe SOb Domžale . 

5. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku obč ine Domžale . 

Številka: 3 5 1 - 5 / 7 8 
Datum: 8.6.1979 

P R E D S E D N I K 
skupščine obč ine Domžale 

Jernej L E N I Č , l.r. 

Na podlagi 12., 13. in 15. člena zakona o urbanisti­
čnem planiranju (Ur. list S R S , št. 16/67) in 236. člena 
statuta obč ine Domžale (Ur. vestnik obč ine Domžale , 
št. 4 /79) jc skupščina obč ine Domžale na seji zbora 
krajevnih skupnosti dne 8.6.1979 in zbora združenega 
dela dne 8.6.1979 sprejela 

O D L O K 
o sprejetju ureditve potoka Pšatc in razbremenilnika 
Pšate glede na melioracijski sistem Dragomelj - Trzin . 

1. člen 
Sprejme sc ureditev potoka Pšate in razbremenil­

nika Pšatc glede na melioracijski sistem Dragomelj -
Trzin, št. lokacijske dokumentacije 3241, k i jo jc v 
novembru 1978 izdelal B I R O 71 Domžale , razen 
nasipa v Topolah. 

2. člen 
Urbanis t ična dokumentacija, ki je predmet tega 

odloka, jc stalno na vpogled vsakomur na oddelku za 
urbanizem, gradbene in komunalne zadeve SOb Dom­
žale in na B I R O 71 Domžale . 

3. člen 
Manjše odmike od potrjene urbanis t ične dokumen­

tacije obravnava in dovoljuje komisija IS za komunalne 
zadeve, vodno gospodarstvo in varstvo okolja. 

4. člen 
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka opravlja 

urbanist ična in vodnogospodarska inšpekcija skupšči­
ne obč ine Domžale . 

5. člen 
Ta odlok pr ične veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku obč ine Domžale . 

Številka: 324 - 3 / 79 
Datum: 8. 6. 1979 

P R E D S E D N I K 
skupščine obč ine Domžale 

Jernej LENIČ, l.r. 

Številka: 4 2 2 - 3 3 / 7 9 
Datum: 31.5.1979 P R E D S E D N I K 

izvršnega sveta skupščine obč ine 
Edvard P E T E R N E L , 1. r. 

Na podlagi 235. člena statuta obč ine Domžale (Uradni 
vestnik obč ine Domžale, št. 4 /79) je skupščina obč ine 
Domža-'e na zasedanju družbenopol i t ičnega zbora dne 
20.6.1979, zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 22.6.1979, sprejela naslednji 

S K L E P 

Daje se s o g l a s j e k imenovanju L E N A R Č I Č 
Marjana, ekonomskega tehnika in višjega gasilskega 
častnika, za tajnika Samoupravne interesne skupnosti 
za varstvo pred požarom obč ine Domžale , za dobo 
štirih let. 

SKUPŠČINA OBČINE D O M Ž A L E 
Številka: 1 1 1 - 9 7 / 7 9 P R E D S E D N I K 
Datum: 22.6.1979 skupščine obč ine Domžale 

Jernej LENIČ, l.r. 



Na podlagi 235. č lena statuta o b č i n e Domžale (Uradni 
vestnik obč ine Domžale , št. 4 / 7 9 ) je skupšč ina o b č i n e 
Domžale na 12. l o č e n e m zasedanju d ružbenopo l i t i čne ­
ga zbora dne 20.6.1979, zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 22.6.1979 na predlog 
komisije za volitve, imenovanja in administrativne 
zadeve, sprejela naslednji 

S K L E P 

V iniciativni odbor za ustanovitev enote komunalne 
skupnosti za uoravlianie s stavbnim zemljiščem 
se i m e n u j e j o : 
- Jože POGAČNIK, Krajevna skupnost Domžale 
- Jakob Z A N O Š K A R , Krajevna skupnost V i r 
- Franc H A B J A N , Krajevna skupnost Domžale 
- Štefan L O N C N A R , Občinska konferenca S Z D L 

Domžale 
- E m i l T O M C , Obč inska konferenca S Z D L Domžale 
- Jože O R E H E K , izvršni svet SO Domžale 
- Vckoslav F O R T E , Samoupravna stanovanjska 

skupnost Domžale . 

SKUPŠČINA OBČINE D O M Z A L E 

Številka: 1 1 1 - 3 / 7 9 - 1 1 
Datum: 22.6.1979 

P R E D S E D N I K 
skupščine obč ine Domžale 

Jernej L E N I Č , l.r. 

Na podlagi 234. č lena zakona o davkih o b č a n o v (Ur. 
list S R S , št. 21 /74 in 39/74) , 21. č lena pravilnika o 
knjiženju davkov o b č a n o v (Ur. list S R S , št. 2 /73) in 
192. člena statuta obč ine Domžale (Ur. vestnik obč ine 
Domžale , št. 4 /74) je skupščina obč ine Domžale na 
seji zbora združenega dela in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 16.3.1979 sprejela 

S K L E P 
o potrditvi zaključnega r ačuna davkov in 

. prispevkov za leto 1978 

I. 

Potrdi se zaključni r ačun davkov in prispevkov 
obč ine Domžale za leto 1978, k i gaje pregledala stro­
kovna komisija za pregled letnega davčnega zaključne­
ga r ačuna . 

II. 
Zaključni r ačun izkazuje: 
1. Davki in prispevki razen prispevka za starostno 

zavarovanje kmetov: 
-obremeni tve 117.770.488,70 din 
- p l a č i l a 109.640.079,55 din 
- o d p i s i 780.825,15 din 
- zaostanek na dan 31.12.1978 7.349.584,00 din 

2. Prispevek za starostno zavarovanje kmetov: 
-obremeni tve 2.042.150,30 din 
- plačila 1.819.988,80 din 
- o d p i s i 128.631,75 din 
- zaostanek na dan 31.12.1978 93.529,75 din 

III. 

Zaključni r ačun davkov .in prispevkov za leto 1978 
vsebuje bilanco, bruto bilanco ter pregled individual­
nih dolgov in preplačil zaveianccv. 

IV . 
Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku o b č i n e Dom­

žale. 

Številka: 4 0 0 - 8 / 7 8 - 1 1 
Datum: 1 6 / 3 - 1 9 7 9 

P R E D S E D N I K 
skupščine obč ine Domžale 

Jernej LENIČ , l.r. 

C E N C E L J Marjan, Krajevna skupnost Dob; 
C U K R O V Ranko, Zveza telesnokulturnih organizacij 
Domžale ; 
HABIČ Božidar, podpredsednik skupščine obč ine 
Domžale ; 
H A B E Stane, ravnatelj Glasbene šole Domžale ; 
IVKOVIČ Marija, predsednica O K S Z D L Domžale ; 
K O P I T A R Marjan, predsednik Občinskega sindikal­
nega syeta; 
K O V A Č Franc, Krajevna skupnost Krt ina; 
L I P O V S E K Igor, predsednik O K ZSMS Domžale ; 
M L A K A R Stane, sekretar O K Z K S Domžale ; 
P E T E R N E L Edvard, predsednik izvršnega sveta skup­
ščine obč ine Domžale ; 
R I H T A R Aleksander, Krajevna skupnost Dob; 
U K M A R Janko, predsednik Z R V S Domžale . 

SKUPŠČINA OBČINE D O M Ž A L E 

Številka: 0 2 0 - 1 0 / 7 9 - 1 1 
Datum: 8.6.1979 P R E D S E D N I K 

skupščine obč ine Domžale 
Jernej LENIČ , l.r. 

Na podlagi določi l 9. člena zakona o d ružbenem var­
stvu otrok in o skupnostih otroškega varstva (Ur. list 
SRS , št. 18/74) , po sklepu seje zbora uporabnikov in 
seje zbora izvajalcev skupščine S O V obč ine Domžale z 
dne 22.12.1978 in z uporabo določil 27. člena zakona 
o vzgojnovarstvenih organizacijah za predšolske otroke 
(Ur. list SRS št. 28 /71) razglaša zbor delovne skupno­
sti V V Z o b č i n e Domžale naslednji 

Na podlagi 235. člena statuta obč ine Domžale (Uradni 
vestnik obč ine Domžale , št. 4 /79) je skupščina obč ine 
Domžale na 11. ločenem zasedanju družbenopol i t i ­
čnega zbora dne 7.6.1979, zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 8.6.1979, na predlog 
komisije za volitve, imenovanja in administrativne 
zadeve sprejela naslednji 

S K L E P 

V komisijo za organizacijo proslave v počast i tev praz­
nika obč ine Domžale v letu 1979 se i m e n u j e j o : 
- za predsednika LENIČ Jernej, predsednik SO 

Domžale ; 
- za tajnika A V B E L J A l fonz -Savo , predsednik Z Z B 

N O V 
- za č lane : 
A V B E L J F r a n c - L o j k o , predsednik komisije za odliko­
vanja-
B E R Č I Č S rečko , predstojnik odd. za splošne zadeve 
in družbene službe; 
B R O J A N Matjaž, Indok center; 

PRAVILNIK 
o kriterijih in nač inu sprejemanja predšolskih otrok v 
vzgojnovarstveni zavod obč ine Domžale 

1. člen 
S tem pravilnikom so opredeljeni in opisani kriteriji 

ter pogoji za sprejem predšolskih otrok v starosti od 7 
mesecev do 7. let v vse enote vzgojnovarstvenega zavo­
da obč ine Domžale in v organizirano varstvo na domu. 

2. člen 
O sprejemu otrok od loča pri W Z obč ine Domžale 

ustanovljena stalna komisijza sprejem otrok. Komisijo 
imenuje 10 S O V Domžale . 
Delegate delegirajo: 
- svet KS oziroma pristojni organ K S , na področ ju , 

kjer je enota, 
- delavski svet W Z obč ine Domžale , 
- zdravstvena služba v o b m o č j u sedeža enot, patro­

naža, 
- delegati staršev sveta W Z , 
- d ružbenopol i t i čne organizacije in družbene organi­

zacije s področ ja terena, 
- strokovna služba socialnega skrbstva, 
- IO S O V Domžale . 
Komisija šteje 7 članov. 
Mandatna doba delegatov je 2 leti. 

3. člen 
V vzgojnovarstveni zavod in v varstvo na domu sc 

sprejemajo praviloma duševno in telesno zdravi otroci . 
V oddelek za razvrščanje otrok z motnjami v teles­

nem in duševnem razvoju, ki je organizirana pri obč in­
ski skupnosti socialnega skrbstva ugotovi stopnje priza­
detosti in o tem izda izvid in mnenje. Za otroke, za 
katere izda mnenje strokovna komisija se praviloma 
uporabljajo do ločbe tega pravilnika. 

4. člen 
Prijavo za sprejem otrok v V V Z vložijo starši ali 

zakoniti zastopnik. Vlagatelj prijave je dolžan na opo­
zorilo W Z v roku 14. dni predložiti manjkajoče listi­
ne (izvid o zdravstvenem stanju otroka, družinskih čla­
nov, mnenje pristojnega organa socialnega skrbstva 
itd.), če se v prijavi nanje sklicuje. 

5. člen i 
Prijave za sprejem otroka v V V Z sprejema W Z 

skozi vse leto. Prijave oddane mesec dni predno zaseda i 
komisija za sprejem otrok za novo šolsko leto (t.j. po 
1.5.) se upoštevajo za prihodnje leto. Sprejeto prijavo 
se vpiše v evidenco prijav in označ i z zaporedno šte­
vilko. 

6. člen 
Ne glede na določi la 3. člena tega pravilnika se 

lahko v rednih oddelek V V Z sprejme otroka z lažjimi 
motnjami v telesnem ah duševnem razvoju. Sprejem se 
opravi v sporazumu s pristojno komisijo (2. odstavek 
3. člena) in sicer največ do 3 mesecev. 

Če po preteku navedenega časa vzgojiteljski zbor 
ugotovi, da se otrok ne more vključiti v življenje in 
delo skupine ter negativno vpliva na ostale otroke, 
predlaga strokovni komisiji za razvrščanje otrok z 
motnjami v duševnem in telesnem razvoju pri social­
nem skrbstvu, da otroka napoti v drug primeren zavod 
ali individualno varstvo. 

7. člen 
Komisija dela na sejah. 
Komisija lahko izključi obravnavo pred javnostjo v 

primeru, kadar bi bila obravnavana prijava z mnenjem 

strokovnih služb o družini v kateri je takšno stanje, ker 
bi poznavanje takih podatkov o stanju v družini lahko 
škodovalu ugledu družinske skupnosti. 

Komisija ima seje najmanj dvakrat letno, praviloma 
v obdobju od 1. junija do 15. junija in v obdobju od 
20. avgusta do 30. avgusta. Na seji komisije se piše 
zapisnik. Zakl jučki iz zapisnika s seznamom sprejetih 
otrok morajo biti objavljeni v Obč inskem poročevalcu . 

Iz zakl jučkov zapisnika mora biti med drugim raz­
vidno: 
- poimenska prisotnost č lanov komisije in drugih, k i 

so se udeležili seje, 
- ugotovitev o številu prostih mest po enotah oz. 

oddelkih, 
- podatki o številu nerešenih vloženih prijav iz evi­

dence V V Z , 
- seznam otrok, k i so bil i sprejeti v W Z , 
- seznam otrok s prioritetnim vrstnim redom, 
- sklep komisije o ugodni rešitvi prijave pošlje V V Z 

staršem. 

9. člen 
Starši so dolžni , da v roku , ki ga določi komisija za 

sprejem pismeno potrdijo, da bodo otroka vključili v 
V V Z . V obvestilu o ugodni rešitvi prijave, k i ga prej­
mejo starši od V V Z sc sporoči dan vključitve otroka v 
V V Z . Če starši ne pripeljejo otroka v V V Z določenega 
dne ali ne sporoči jo zadržek pismeno, je pristojni 
organ v V V Z upravičen, da v roku 8 dni od dneva 
določenega za vključitev otroka v V V Z z uradnim 
zaznamkom ugotovi, da so starši umaknili prijavo. 
Pristojni organ V V Z ima na podlagi takšne ugotovitve 
pravico, da iz prioritetnega seznama vključi v W Z 
otroka, ki je prvi na tem seznamu. 

10. člen 
Kriteriji za sprejem otrok v V V Z so naslednji: 

1. otroci iz nepopolnih družin: otroci edinega hranil­
ca; 

2. socialni položaj družine je zaradi objektivnih razlo­
gov slab, ter se pri tem upošteva premoženjsko 
stanje in mnenje pristojnega organa za socialno 
skrbstvo; 

3. otroci iz družin , ki imajo slabe stanovanjske razme­
re, funkcionalno neustrezna in preveč ustesnjena 
stanovanja. Mnenje poda organ za socialno skrbstvo 
ali organ s področja socialnega varstva; 

4. otroci staršev, ki zaradi socialnih ali zdravstvenih 
indikacij niso primerno sposobni oskrbovati in 
vzgajati otroka za zdrav telesni in duševni razvoj. O 
emocialni brezbrižnosti do otroka in drugih poja­
vih, k i škodljivo vplivajo na otrokovo vzgojo, pod; 1 

mnenje pristojni organ socialnega skrbstva skupaj z 
mnenjem organa socialnega varstva v K S . 
Med zdravstvene indikacije spadajo predvsem težja 
obolenja, kar se dokaže z izvidom pristojne zdrav­
stvene službe; 

5. otroci staršev š tudentov; 
6. v družini so trije ali več otrok v starosti do 12 let; 
7. organizacija združenega dela, k i je sofinancirala 

izgradnjo novih prostorov za potrebe vzgoje in var­
stva otrok imajo za otroke članov njihove delovne 
skupnosti prednost le za do ločeno število prostih 
mest. Skupno število sme znašati največ tol iko, 
kolikor znaša njihova udeležba v razmerju do celot­
nih stroškov za pridobitev novih prostorskih zmog­
ljivosti. Kriterije za sprejem otrok delavcev iz take 
organizacije združenega dela določi jo njihovi 
organi upravljanji; 

8. otroci zaposlenih delavcev v V V Z ; 
9. otroci obojestransko zaposlenih staršev. 

11. člen 
Organizacije združenega dela, katere so z lastnimi 

sredstvi ob sodelovanju družbenopol i t i čne skupnosti 
in S O V same financirale novogradnjo za vzgojnovar-
stveno dejavnost, sprejemajo v V V Z otroke izključno s 
prednostno pravico staršev, k i združujejo svoje delo v 
tej organizaciji združenega dela. V primeru, daje v teh 
oddelkih več prostih mest, veljajo za ostale otroke ob 
sprejemu določila tega pravilnika. Če ima organizacija 
združenega dela v teh oddelkih zasedena vsa mesta z 
otroki č lanov delovne skupnosti, sc za druge člane te 
O Z D , k i prosijo za sprejem v V V Z uporabljajo določila 
ta pravilnika. 

12. člen 
Zoper sklep komisije za sprejem otrok v V V Z sc 

lahko starši pritožijo na IO S O V Domžale . IO S O V je 
dolžan, da odloči o pri tožbi najkasneje v roku 30 dni 
od dneva prejema pr i tožbe . 

13. člen 
Pravilnik je bi l obravnavan in sprejet na seji zbora 

uporabnikov in na seji zbora izvajalcev skupnosti 
otroškega varstva obč ine Domžale in na seji zbora 
delovne skupnosti W Z obč ine Domžale . 

14. člen 
Pravilnik pr ične veljati osmi dan po sprejemu. 

Številka: 212/78 
Datum: 7.12.1978 

Predsednik zbora delovne Predsednik skupščine S O V : 
skupnosti V V Z Domžale: Marica Jerman, 1. r. 
Marija Zavašnik, 1. r. 


